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80TXL Saw Chain

80TXL Guide Bar

SHARPER BY NATURE

コンバージョンキット

SpeedCut™ Nano
Cutting System ＋ ＋

バッテリー式やコンパクト軽量ガソリンチェーンソー（20 ～ 38cc）用に設計されています。

NEW

・切削効率、燃費向上　　・スムーズなカット
・より速い切削速度　　　・ストール抑制

＋ ＋特許取得の新形状マイクロチゼルチェーンにより、切断速度を最大限に 
 
.325" ピッチ、.043" ゲージの新しいカッティングシステムは小型チェンソーの
性能を最大限に引き出します。

SpeedCut™ Nano 切断システム 専用のガイドバー

プロの樹木管理およびトップハンドルの使用に適しています。
80TXL ソーチェーン専用に設計されたガイドバーで、１日中力強く作業できます。

80TXL は、対応するガイドバーとスプロケットと共に使用する必
要があります。他の切断システムとの互換性はありません。 
スピードカットナノコンバージョンキットにはスプロケット、ガイ
ドバー、ソーチェーンが含まれます。

Stihl® 10"(25cm) 12"(30cm) 14"(35cm) 16"(40cm)

MS192/T, MS193/T, 
MS194/T, MS200/T, 
MS201/T

614379 614380 614377 614381

MS170, MS171, 
MS180, MS181 ー 637259 614384 614385

MS150/T, MS151/T 635137 614383 614382 ー

MSA161T 637260 637261 637262 ー

Husqvarna®

540, T540 XP,  
T540 XP II 614387 614390 614393 614397

　T435 614388 614391 614395 614398

T/535i XP, T/536Li 
XP, T/540i XP 614389 614392 614396 614399

　T525 637264 637265 637266 ー

共立 / 新ダイワ

CS252T、E2125TS 637235 637236 637237 637238

シングウ

XV250TD 637235 637236 637237 637238

ゼノア

GZ2700T, GZ2800T ー

5

記載されているチェンソー型式とバーの長さの組み合わせは
チェンソー本機メーカーの推奨するバーの長さと異なるもの
も含んでいます。どのような用途で使用したいかなどの条件
で適切なバー長は変化します。

自分の用途に合ったバーの長さがわからない場合は販売代理
店へご相談ください。
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オレゴンは、ユーザーひとりひとりで異なる熟練度と、日々変化する作業環境に対応できるよう、幅広い製品ラインナップをご用意して
います。各種ソーチェーンに関しては、用途に最適な製品をひと目でお選びいただけるよう、その特徴によって大きく 7 種に分類してい
ます。

プロユーザー向け
高性能ソーチェーン

一般ユーザー向け
信頼性の高い高性能ソーチェーン

パワーカット
大型チェンソーでの使用を想定したプロユーザー向けフルチゼル ( 角
刃 ) チェーン。素早く効率的で正確なパフォーマンスを発揮します。

スピードカット
中型クラスのチェンソーでの使用を想定したプロユーザー向け。
ナローカーフシステムで、従来品より少ないパワーで、素早い作業
を可能にします。

スピードカット ナノ
バッテリー / 小排気量チェンソー用の .325" ピッチ / .043" ゲージ
のソーチェーン。切削効率の向上がバッテリーや燃料の節約につな
がり、より長時間の稼働が可能です。新形状の刃は切削速度を高め
小型チェンソーでも大きな成果をもたらします。

バーサカット
耐久性と汎用性を高レベルで両立するカッターを採用。業務に用い
る造園業者等に向いており、多彩な現場で高い性能を発揮します。

コントロールカット
キックバックを軽減しつつ、スムーズな切れ味を実現したソーチェー
ンです。メンテナンスが容易で性能を維持しやすいシリーズです。

デュラカット
土砂災害で倒れた樹木の処理など、過酷な条件下での使用を想定し
たチェーン。追加クロムメッキにより、標準よりも 3 倍ほども切れ
味が持続します。※目立ては通常のソーチェーンと同じ道具で行う
ことができます

アドバンスカット
キックバックの発生を抑制したユーザーフレンドリーなソーチェー
ンです。使用頻度の低いユーザーも安心して使用できます。

プロユーザー向けは黒パッケージ

一般ユーザー向けはグレーパッケージ

Product Families　プロダクトファミリー
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25

80

90 91

20
95 21 22

72 73 75

59

パワーカット スピードカット バーサカット コントロール
カット

デュラカット スカルプター アドバンス
カット

パワーシャープ

25AP 25F

80TXL

91VXL M91VXL 91F
90PX
91PX

91PS

20LGX
21LGX
22LGX

20LPX
21LPX
22LPX

95TXL
20BPX
21BPX
22BPX

M21LPX

72EXL
73EXL
75EXL

72LPX
73LPX
75LPX

72DPX
73DPX
75DPX

M73LPX
M75LPX

59ACL

ゲージ・ピッチごとのソーチェーン品番

ロープロファイル

ロープロファイル

(1.1mm) (1.3mm) (1.5mm) (1.6mm)

1/4"

.325"

3/8"

.325"

3/8"

.404"

ピッチ ゲージ

.043" .050" .058" .063"

プロユーザー向け 一般ユーザー向け
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チェーンのサイズを決める単位 
チェーンのリベット３つの間の長さの１/ ２であらわされます。

カッターが木に食い込む深さを調整する役目を持っています。
この高さは、デプスゲージの上先端と、カッター上刃の上端間
の距離です。この高さは、カッターのタイプごとに決まってい
ます。

ドライブリンクの厚さのことで、それぞれのバーの溝幅とほぼ同じ
です。

それぞれのソーチェーンに適したチェーンソーの種類と排気量
を表しています。

チェーンとバーにわずかな隙間ができる構造で作業者へ伝わる
振動を 25% 以上も減衰させます。

カッターに刻まれたラインが角度と長さ、使用限度の目印に
なっています。

ブルーカッター仕様のチェーンには錆の発生を抑止する効果が
あります。

すべての OREGON 製ソーチェーンはカッターにクロムメッキ
処理を施し、耐久性と切れ味の持続性を向上させています。

硬度、耐摩耗性を強化したリベットにより摩耗とチェーンの伸
びを抑制。張り調整の手間を削減します。

ドライブリンクやタイストラップに設け
られた溝や突起部にチェーンオイルが溜
まり、全体に行き渡ります。
高速回転時はもちろん、始動時のオイル
が十分に排出されるまでの間も摩擦を軽
減します。

オレゴンソーチェーンの特徴

ルブリテックは、チェーンオイルによる最適な潤
滑のために設計された次世代給油システムです。
潤滑効果を高めることはソーチェーンとガイド
バーの長寿命化に繋がり、長い目で見れば、買い
替えや部品の交換作業に費やす時間も節約できま
す。

ルブリテックとソーチェーン *

* 特徴の組み合わせは、製品の種類によって異なります。

チェーンオイル保持構造 チェーンオイル保持構造

目立てインジケーター

青色加工

クロムメッキ

高硬度

低振動ヒール

低振動 目立てインジケーター

ブルーコンポーネント クロムメッキカッター

硬質リベット

ソーチェーン用語

ドライブリンク

タイストラップ

左カッター

右カッター

バンパードライブリンク

上刃 ( トッププレート )
横刃 ( サイドプレート )

リベット穴
ヒール

カッティングコーナー
デプスゲージ

ガレット

前底部

ハブ

フランジ

キックバック対策

バンパー
ドライブリンク

山型
デプスゲージ

カッター各部の名称ソーチェーン各部の名称

ピッチ デプスゲージ

ゲージ 推奨チェンソー

OREGONOREGONOREGONOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNOREGONOREGONOREGONOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

.043"
(1.1mm)

.050"
(1.3mm)

.058"
(1.5mm)

.063"
(1.6mm)

正面 側面

電動チェンソー エンジンチェンソー
100cc

OREGONOREGONOREGONOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

÷２ デプスゲージ
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プロの求めるスピード、精度、パワー、そのすべてを備えるシリーズです。
大排気量のチェンソーと組み合わせることで、チゼルカッターが最大のパ
フォーマンスを発揮します。

SPEED. PRECISION. POWER

LGX
高性能チェンソーのパワーを最大限に発揮させる新型チゼルカッターチェーン。
プロユーザーのニーズに確実に応えます。

№ ゲージ カッターの並び　標準

20LGX .050"
21LGX .058"
22LGX .063"

 ò チェーンとバーの磨耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò トッププレート天面に目立てインジケーター

特長

.325" 

排気量
38-62cc

バーの長さ
13-20 インチ (32-50cm)

チゼル

キックバック対策

20,21,22

LPX
バンパードライブリンクによりキックバックを軽減させたチゼルカッターチェーン。
より安心して使用できます。

 ò チェーンとバーの磨耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò トッププレート天面に目立てインジケーター

特長

.325" 

排気量
38-62cc

バーの長さ
13-20 インチ (32-50cm)

チゼル

キックバック対策

20,21,22

EXL
3/8" ピッチを使用するプロユーザーの最高の選択肢。
切れ味と耐久性を向上させた新形状カッター。
チゼルカッターでありながら低振動。

 ò チェーンとバーの磨耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò 新たな目立てインジケーターでより精密な目立てを
 ò ゴールドタイストラップが目立ての際の目印に

特長

3/8" 

排気量
50-100cc

バーの長さ
16-36 インチ (40-90cm)

チゼル

キックバック対策

72,73,75

№ ゲージ カッターの並び　標準

20LPX .050"
21LPX .058"
22LPX .063"

№ ゲージ カッターの並び　標準

72EXL .050"
73EXL .058"
75EXL .063"

LPX
世界のプロユーザーの定番。
切れ味抜群のチゼルカッターチェーン。
キックバック軽減・振動抑制機構を搭載。

 ò チェーンとバーの磨耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò トッププレート天面に目立てインジケーター

特長

3/8" 

排気量
50-100cc

バーの長さ
16-36 インチ (40-90cm)

チゼル

キックバック対策

72,73,75

№ ゲージ カッターの並び　標準

72LPX .050"
73LPX .058"
75LPX .063"

PowerCut
パワーカット

™
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アサリ幅の狭いナローカーフシステムで
より小さな力で素早い切断を実現します。
保守性にも優れるプロ向けソーチェーンです。

FAST. EASY. EFFICIENT.

95TXL
より早く、シャープに、簡単に。
切幅の狭いナローカーフシステムで効率的な作業を。
新機構のオイル潤滑方式で、耐久性も向上。

№ ゲージ カッターの並び　標準

95TXL .050"

 ò チェーンとバーの磨耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò 新たな目立てインジケーターでより精密な目立てを

特長

.325" 

排気量
38-55cc

バーの長さ
13-20 インチ (32-50cm)

マイクロチゼル

キックバック対策

ナローカーフ

どんな作業にも用途に合った適切なツールを使用することが重要です。
最新のカッティングシステム、スピードカットナノは小型チェンソー
のパフォーマンスを最大限に発揮させます。 

80TXL は必ず対応するガイドバー、スプロケットと一緒に使用してく
ださい。他の既存のバーやスプロケットには適合していません。

SPEED. RUNTIME. SMOOTH.

80TXL

スピードカットナノは小型チェンソーの性能を最大限発揮することを念頭に設計・
開発された、世界初の .325" ロープロファイルカッティングシステムです。
小排気量やバッテリー駆動のチェンソーのパフォーマンスをより向上させます。

№ ゲージ カッターの並び　標準

80TXL .043"

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò 新目立てゲージとデプスゲージでより精密な目立てを容易に

特長

.325" ロープロファイル 

排気量
20-38cc

バーの長さ
10-16 インチ (25-40cm)

マイクロチゼル

キックバック対策
ローキックバックタイプ

＋ ＋

SpeedCut
スピードカット

™ SpeedCut  Nano
スピードカットナノ

™

ローキックバックタイプのソーチェーンはキックバックを起こしにくく、
米国の ANSI B155.1-2012 のキックバック抑制基準を満たしています。
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Conversion kits　スピードカットナノ コンバージョンキット

STIHL® バー長さ コンバージョンキット
品番

スピードカットナノ交換 品番

ソーチェーン ガイドバー スプロケット

MS192/T, 
MS193/T, 
MS194/T, MS200/T, 
MS201/T

25cm 614379 80TXL046E 104TXLNA074

610725N
30cm 614380 80TXL051E 124TXLNA074

35cm 614377 80TXL059E 144TXLNA074

40cm 614381 80TXL064E 164TXLNA074

MS180, 170, 171

30cm 637259 80TXL051E 124TXLNA074

610726N35cm 614384 80TXL059E 144TXLNA074

40cm 614385 80TXL064E 164TXLNA074

MS150

25cm 635137 80TXL046E 104TXLNA074

610727N30cm 614383 80TXL051E 124TXLNA074

35cm 614382 80TXL059E 144TXLNA074

MSA161T

25cm 637260 80TXL046E 104TXLNA074

62533330cm 637261 80TXL051E 124TXLNA074

35cm 637262 80TXL059E 144TXLNA074

HUSQVARNA® バー長さ コンバージョンキット
品番

スピードカットナノ交換 品番

ソーチェーン ガイドバー スプロケット

540, T540 XP, 
T540 XP II

25cm 614387 80TXL046E 104TXLNA095

610728N
30cm 614390 80TXL051E 124TXLNA095

35cm 614393 80TXL059E 144TXLNA095

40cm 614397 80TXL064E 164TXLNA095

T435

25cm 614388 80TXL046E 104TXLNA095

610729N
30cm 614391 80TXL051E 124TXLNA095

35cm 614395 80TXL059E 144TXLNA095

40cm 614398 80TXL064E 164TXLNA095

535i XP / T535i XP, 
536Li XP / T536Li XP, 
540i XP / T540i XP

25cm 614389 80TXL046E 104TXLNA095

610730N
30cm 614392 80TXL051E 124TXLNA095

35cm 614396 80TXL059E 144TXLNA095

40cm 614399 80TXL064E 164TXLNA095

T525

25cm 637264 80TXL046E 104TXLNA095

62794330cm 637265 80TXL051E 124TXLNA095

35cm 637266 80TXL059E 144TXLNA095 ※ 記載されているチェンソー型式とバーの長さの組み合わせはチェンソー本機メーカーの推奨するバーの長さと異なるものも含んでいます。
　どのような用途で使用したいかなどの条件で適切なバー長は変化します。
　自分の用途に合ったバーの長さがわからない場合は販売代理店へご相談ください。

共立 / 新ダイワ バー長さ コンバージョンキット
品番

スピードカットナノ交換 品番

ソーチェーン ガイドバー スプロケット

CS252T, E2125TS

20cm - 80TXL038E 084TXLNA041

629318
25cm 637235 80TXL046E 104TXLNA041

30cm 637236 80TXL051E 124TXLNA041

35cm 637237 80TXL059E 144TXLNA041

シングウ バー長さ コンバージョンキット
品番

スピードカットナノ交換 品番

ソーチェーン ガイドバー スプロケット

XV250TD

20cm - 80TXL038E 084TXLNA041

629318
25cm 637235 80TXL046E 104TXLNA041

30cm 637236 80TXL051E 124TXLNA041

35cm 637237 80TXL059E 144TXLNA041

ゼノア バー長さ コンバージョンキット
品番

スピードカットナノ交換 品番

ソーチェーン ガイドバー スプロケット

GZ2700T, GZ2800T

20cm - 80TXL038E 084TXLNA041

627943
25cm - 80TXL046E 104TXLNA041

30cm - 80TXL051E 124TXLNA041

35cm - 80TXL059E 144TXLNA041
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№ ゲージ カッターの並び　標準

91VXL .050"

3/8" ロープロファイル 

排気量
42cc まで

バーの長さ
18 インチ (45cm まで )

セミチゼル

キックバック対策

3/8"  
排気量
50-100cc まで

バーの長さ
16-36 インチ (40-90cm)

セミチゼル

キックバック対策

DPX
72,73,75

セミチゼルカッターはチゼルカッターに比べて目立て誤差の許容範囲に優れてお
り現場でのメンテナンス性を高めます。
多様な現場に臨むプロユーザーに最適です。

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò トッププレートに目立てインジケーター

特長

№ ゲージ カッターの並び　標準

72DPX .050"
73DPX .058"
75DPX .063"

91PX よりも 33% カッターが長くなったロープロファイルチェーン。
低振動のセミチゼルカッターは目立てがしやすく、切れ味も長持ちします。
ブルーカッターは耐摩耗性、耐錆性に優れています。

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様

特長

バーサカットのセミチゼルカッターは多用途で耐久性に優れます。
様々な現場で能力を発揮し、切れ味も長持ちします。
さらにチゼルカッターと比較してメンテナンスしやすく、保守性に優れます。

EASY.  VERSATILE. DURABLE.

VersaCut
バーサカット

™ ControlCut
コントロールカット

™

枝打ち、剪定などの軽作業に最適なチェーンです。
マイクロチゼルカッターはメンテナンスの頻度が低くても切れ味を
持続しやすく、作業を迅速・簡単に完了させます。

SMOOTH. CONTROLLED.
FORGIVING.

25AP
日本市場で圧倒的な実績をもつ軽量で滑らかな切れ味のチェーン。
小型・軽量なので扱いやすく、マイクロチゼルカッターはメンテナンス性に
優れています。

№ ゲージ カッターの並び　標準

25AP .050"

 ò フルカッター仕様もあります（25F）
特長

1/4" 

排気量
38cc まで

バーの長さ
16 インチ (40cm) まで

マイクロチゼル

キックバック対策

BPX
プロ用でありながら、キックバック抑制にも優れたチェーン。
メンテナンスも容易で、定期的にチェンソーを使用するユーザーに適した
選択肢です。

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò 錆を抑制するブルーカッター仕様
 ò トッププレートに目立てインジケーター

特長

.325" 

排気量
38-62cc

バーの長さ
13-20 インチ (32-50cm)

マイクロチゼル

キックバック対策
ローキックバックタイプ

20,21,22

№ ゲージ カッターの並び　標準

20BPX .050"
21BPX .058"
22BPX .063"

91VXL

ローキックバックタイプのソーチェーンはキックバックを起こしにくく、
米国の ANSI B155.1-2012 のキックバック抑制基準を満たしています。
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AdvanceCut
アドバンスカット

™

DIY などのホームユーザーや年に数回の使用でも安全で実用的に使用できる
チェーンです。キックバックの低減を重視した設計であり、OREGON ブラ
ンドの製品として確かに信頼できる性能を持ちます。

DEPENDABLE. ADVANCED.

90PX
.043" ゲージの薄いドライブリンクと背の低い（ロープロファイル）設計で小型
チェンソーの切削効率を高めます。低振動、低反動で扱いやすいチェーンです。

№ ゲージ カッターの並び　標準

90PX .043"

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
 ò トッププレートに目立てインジケーター

特長

3/8" ロープロファイル 

排気量
42cc まで

バーの長さ
16 インチ (40cm) まで

シャンファーチゼル

キックバック対策
ローキックバックタイプ

91PX
世界標準の最も多く使用されているチェーン。
低振動でキックバックも少ないライトユーザーにも安心して使用できるソー
チェーンです。メンテナンスもしやすく、長く愛用できます。

№ ゲージ カッターの並び　標準

91PX .050"

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
特長

3/8" ロープロファイル 

排気量
42cc まで

バーの長さ
18 インチ (45cm) まで

シャンファーチゼル

キックバック対策
ローキックバックタイプ

チェンソーアートのカービング作業に適したフルカッターチェーンです。
木を細部まで思いのままに切削できます。通常の 2 倍のカッターは密集
した繊維や固い木の切断を容易にすることもできます。

 25F 
25AP のカッター数を 2 倍にすることで、密集した繊維の切断が容易になりまし
た。竹切り用としても広く利用されています。現在 25AP を使用している場合、
ガイドバーやスプロケットを交換せずに使用できます。

№ ゲージ カッターの並び　フルカッター

25F .050"

1/4" 

排気量
38cc まで

バーの長さ
16 インチ (40cm) まで

マイクロチゼル

キックバック対策

91 ソーチェーンのカッター数を 2 倍にすることで、固い木の切断が容易になり
ました。竹切り用としても広く利用されています。現在 91 タイプを使用してい
る場合、ガイドバーやスプロケットを交換せずに使用できます。

3/8" 

排気量
42cc まで

バーの長さ
18 インチ (45cm) まで

シャンファーチゼル

キックバック対策 　　　　　―　　

 91F 

№ ゲージ カッターの並び　フルカッター

91F .050"

キックバック発生の要因に 
なります。半径 12mm 以下
のバーノーズでご使用ください。

Sculptor
スカルプター

™

ローキックバックタイプのソーチェーンはキックバックを起こしにくく、
米国の ANSI B155.1-2012 のキックバック抑制基準を満たしています。
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セミチゼル キックバック対策

PowerSharp
パワーシャープ

®

面倒な目立て作業を誰でも簡単に。
数秒で目立てが完了するのですぐに作業を再開できます。
砂や小石、泥が気になる現場や解体現場など、切れ味を
損ないやすいシーンにおすすめです。

EASY. FAST. PRECISE.

SHARPENS ON THE SAW,
ON THE JOB, IN SECONDS™ OREGON のパワーシャープは簡単に取り付けができます

バーマウントシャプナーを使用してわずか数秒で切れ味を復活させます

取り付け 目立て 完了
チェーンの切れ味が鈍ってきたらバーマウント
シャープナーをガイドバーに取り付けます。

チェーンを回転させながらシャープナー先端を
固定された場所へ押し付けます。

約 3 ～ 5 秒で目立てが終了。素早く、簡単に
作業を再開できます。

ローキックバックタイプのソーチェーンはキックバックを起こしにくく、
米国の ANSI B155.1-2012 のキックバック抑制基準を満たしています。

モーター
マウント

バーの長さ スターター
キット A

パ  ワ  ー  シ  ャ  ー  プ  チ  ェ  ー  ン 
砥石付 B

A041 14" 541652 PS52

16" 541656 PS56

A074 16" 541655 PS55

A095 14" PS52

16" PS56

91PS
パワーシャープチェーン、専用設計のガイドバー、バーマウントシャープナーの
3 点で構成されている「パワーシャープシステム」。簡単な操作で誰もがわずか
数秒で切れ味を復活させられます。

№ ゲージ カッターの並び　標準

91PS .050"

 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化
特長

3/8" ロープロファイル 

排気量
42cc まで

バーの長さ
18 インチ (45cm) まで

パワーシャープ

キックバック対策
ローキックバックタイプ

DuraCut
デュラカット

™

土砂災害で倒れた樹木の処理など、カッターが摩耗しやすい条件下での
使用を想定したチェーンです。追加のクロムメッキ層により、通常品の
3 倍ほども切れ味が持続します。目立ては通常のヤスリで可能なため、
特別な道具は不要です。

DURABLE. ROBUSTNESS.

 M91VXL 
№ ゲージ カッターの並び　標準

M91VXL .050"

3/8" ロープロファイル 

排気量
42cc まで

バーの長さ
18 インチ (45cm) まで

 ò 追加クロムメッキ層と追加加工工程による , 高耐久性と切れ味の持続性（※根切り用ソーチェーンではありません）
 ò チェーンとバーの摩耗を低減する LubriTec™ 給油システムによって長寿命化

特長

 M21LPX 
№ ゲージ カッターの並び　標準

M21LPX .058"

.325" 

排気量
38-62cc

バーの長さ
13-20 インチ (32-50cm)

 LPX 
№ ゲージ カッターの並び　標準

M73LPX .058"
M75LPX .063"

3/8"  
排気量
50-100cc

バーの長さ
16-36 インチ (40-90cm)

チゼル キックバック対策

チゼル キックバック対策

M73,M75
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目立て角度・デプスゲージの見方

モーターヘッド傾斜角

各チェーン個別の目立ての丸やすりの角度、グラインダーの角度については、次のページを参照してください。

1/4" 25AP 3.2mm(1/8") 30° 10° 55° .025"
.325" 
ロープロファイル 80TXL 3.2mm(1/8") 25° 10° 70° .025"

3/8" 
ロープロファイル

90PX, 90SG 3.2mm(1/8") 30° 0° 55° .025"

91PX 3.2mm(1/8") 30° 0° 55° .025"

91VXL, M91VXL 3.2mm(1/8") 30° 0° 55° .025"

.325"

20, 21, 22BPX 4.8mm(3/16") 30° 10° 55° .025"

95TXL 4.8mm(3/16") 30° 10° 55° .025"
20, 21 ,22LPX, LGX,
M20, M21, M22LPX 4.8mm(3/16") 25° 10° 55° .025"

3/8"

72, 73, 75DPX 4.8mm(3/16") 30° 10° 55° .025"

72, 73, 75EXL, LPX 4.8mm(3/16") 25° 10° 55° .025"

M72, M73, M75LPX 4.8mm(3/16") 25° 10° 55° .025"

.404"
59ACL 4.8mm(3/16") 35° 10° 60° .035"

18HX, 19HX 4.8mm(3/16") 35° 10° 60° .050"

3/4" 11BC 4.8mm(3/16") 35° 0° 60° .060"

1/4" 25AP 4.0mm(5/32") 30° 10° 85° .025"
.325" 
ロープロファイル 80TXL 4.0mm(5/32") 25° 10° 70° .025"

3/8" 
ロープロファイル

90PX, 90SG 4.5mm(11/64") 30° 0° 75° .025"

91PX 4.0mm(5/32") 30° 0° 80° .025"

91VXL, M91VXL 4.0mm(5/32") 30° 0° 80° .025"

.325"

20, 21, 22BPX 4.8mm(3/16") 30° 10° 70° .025"

95TXL 4.8mm(3/16") 30° 10° 70° .025"
20, 21 ,22LPX, LGX,
M20, M21, M22LPX 4.8mm(3/16") 25° 10° 60° .025"

3/8"

72, 73, 75DPX 5.5mm(7/32") 30° 10° 80° .025"

72, 73, 75EXL, LPX 5.5mm(7/32") 25° 10° 60° .025"

M72, M73, M75LPX 5.5mm(7/32") 25° 10° 60° .025"

.404"
59ACL 5.5mm(7/32") 35° 10° 80° .035"

18HX, 19HX 5.5mm(7/32") 35° 10° 80° .050"

3/4" 11BC 7.9mm(5/16") 35° 0° 85° .060"

丸ヤスリ目立て角度

①ヤスリホルダーを使用する場合はすべて水平 (0°) となります。
②デプスゲージの調整は平ヤスリとデプスゲージジョインターを使用してください。

ベンチグラインダー 
目立て角度
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ソーチェーンスペアパーツ
タイストラップ リベット付 

タイストラップ

1/4" 25AP P23850 P23956

3/8" 
ロープロファイル

90SG P104711 P108045

90PX P104711 P108045

91PX P24295 P25068

91VG P24295 P25068

91VX P24295 P25068

91VXL, M91VXL P24295 P25068

.325"

20BPX P23843 P31939

21BPX P23843 P31939

22BPX P23843 P34185

95TXL P571847 P576686

20LGX P23843 P31939

21LGX P23843 P31939

22LGX P23843 P34185

20LPX P23843 P31939

21LPX P23843 P31939

22LPX P23843 P34185

M20LPX P23843 P31939

M21LPX P23843 P31939

M22LPX P23843 P34185

3/8"

72DPX P23837 P23910

73D(PX) P23837 P23910

75D(PX) P23837 P23921

72EXL P581897 P596323

73EXL P581897 P596323

75EXL P581897 P596362

72LPX P23837 P23910

73LPX P23837 P23910

75LPX P23837 P23921

M72LPX P23837 P23910

M73LPX P23837 P23910

M75LPX P23837 P23921

.404" 59ACL P23825 P23868

ヤスリホルダー
丸ヤスリ 平ヤスリ デプスゲージ

ジョインター ベンチグラインダー
砥石

２本入り 3 本入り 6 本入り 12 本入り 
（4 本× 3 パック） 12 本入り 10 本入り

1/4" 25AP 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 - OR534-18

.325" 
ロープロファイル

80TXL 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 - OR534-18

3/8" 
ロープロファイル

90PX 31692 - Q70512C - 70511T ● 12211 31941 OR534-18

91PX 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 31941 OR534-18

91VXL 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 31941 OR534-18

.325"

20, 21, 22BPX,
M20, M21, M22BPX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

95TXL 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

20, 21, 22LPX, LGX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

M20, M21, M22LPX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

3/8"

72, 73, 75DPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

72, 73, 75EXL 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

72, 73, 75LPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

M72, M73, M75LPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

59ACL 28592 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

.404" 18HX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

19HX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

3/4" 11BC - - 90410 - 12211 - OR534-516

目立てツール

4.0mm
5/32"

4.5mm
11/64"

4.8mm
3/16"

5.5mm
7/32"

デプスゲージの見方や目立て角度は 25 ページをご参照ください。
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プロユーザー向け

一般ユーザー向け

スピードカット
95TXL 専用。アサリ幅の狭いナローカーフ設計で切削効率を
向上させます。軽量で作業者の負担も軽減します。

バーサカット
適合するチェーンの種類が広がった軽量ガイドバー。様々な現
場に対応できる、プロ向けのスタンダードです。

コントロールカット
バーノーズの小ささが特徴の軽量ガイドバー。キックバックを
軽減します。

スピードカットナノ
80TXL 専用。.325" ピッチの薄刃が小型チェンソーのパ
フォーマンスを最大限に発揮させます。

パワーカット
クロムモリブデン鋼の強度と耐摩耗性に優れたプロ向けガイド
バー。先端交換式で経済的に使用できます。

アドバンスカット
経験豊富な一般ユーザー向け。軽量化と良好な操作性を実現し
ています。

シングルリベット
チェンソーをときどき使用する一般ユーザー向け。バーノーズ
のリベットが 1 つで小型なのでキックバックを軽減できます。

Product Families　プロダクトファミリー

高度な技術を持つプロユーザーには厳しい要求に合わせて設計されたガイドバーが必要です。
OREGON は強度・耐久性・信頼性に優れたガイドバーを製造しており、最先端の LubriTec™ 潤滑機構により長寿命も実現しています。

専門職ではない、年に何度か使用する程度のユーザーにも信頼できるガイドバーは必要です。
OREGON はライトユーザーに安全で軽量、お求めやすい価格のガイドバーを提供します。
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3/8"

ロープロ
ファイル

.325"

ロープロ
ファイル

1/4"
3/8"

ロープロ
ファイル

.325" 3/8" .325" 3/8" .404" .325" 3/8" .404"

95

20 72 21 73 22 75

21

80

72 73 75

91

95

20

21

90
25 91

ガイドバー選定の目安

(1.1mm) (1.3mm) (1.5mm) (1.6mm)ゲージ
.043" .050" .058" .063"

スピードカット　13-20 ｲﾝﾁ　38-55cc

ピッチ

バーサカット　15-20 ｲﾝﾁ　38-65cc

コントロールカット　15-18 ｲﾝﾁ　38-65cc

スピードカットナノ　8-16 ｲﾝﾁ　20-38cc

パワーカット　20-42 ｲﾝﾁ　58cc 以上

アドバンスカット 10-20 ｲﾝﾁ　57cc まで

シングルリベット 10-18 ｲﾝﾁ　41cc まで

	òバーの長さが同じでドライブリンク数が異なる場合、そ
れぞれを区別するために「Z」の文字が使用されること
があります。（例：K095 と Z095）

	òインテンズガイドバー仕様のチェンソーや、インテンズガ
イドバー仕様に適用するチェンソーには、チェーン張り調整
ピンがありません。このようなガイドバーを交換する場合は、
必ずまたインテンズガイドバーをお選びください。

	ò 交換ノーズを使用しているパワーカットバーは、さまざま
なタイプ（ピッチ）のノーズが装着可能であり、品番が変わ
る可能性があるため、「XXX」や「ZZZ」または他のアルファ
ベットが刻印されていることがあります。

ガイドバーの品番の読み方
OREGON のガイドバーには 10 ～ 11 桁の品番が設定されています。数字・アルファベットの意味は下記の通りです。

18   0   TXL   B   K095
( 例 )

バーの長さ

（インチ）

ゲージ

（インチ）

スプロケットノーズ

歯数 モーターマウント
プロユーザー向けガイドバータイプ

一般ユーザー向けガイドバータイプ

スピードカット ナノ

スピードカット

バーサカット

コントロールカット

パワーカット

アドバンスカット

シングルリベット

ピッチ

8
10
11
12
13
14
15
16
18
20
21
22
24
25
26
27
28
30
32
33
34
36
37
42

4=.043"
0=.050"
8=.058"
3=.063"

TXL  =  スピードカットナノ

TXL  =   スピードカット

VXL  =   バーサカット

PXL  =   コントロールカット

RN   =  交換式スプロケットノーズ

SX    =  スプロケットノーズ
PX    =  スプロケットノーズ
ML   =  アサリ ( 狭 ) + スプロケットノーズ

SD    =  スプロケットノーズ
ML    =  アサリ ( 狭 ) + スプロケットノーズ

A=1/4"
B=.325"
D=3/8"
E=3/8(91)"
F=.404"
G=.325"
H=.3/8"

10
10or12
9or11
7or9
10
12
11

A041
A061
A074
A089
A095
A218
A318
D009
D024
D025
D033
D096
D176
D196
E031
K041
K095
K216
Z095

Intenz®
T041
T095
T218
T318

ナローカーフガイドバー：カッターの横幅（アサリ幅）が狭いチェーン用のガイドバーです。
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SpeedCut
スピードカット

™

95TXL 専用のナローカーフ（アサリ幅が狭い）ガイドバー。
同じくナローカーフの 95TXL ソーチェーンと組み合わせることで
中型チェンソーによる作業をより速く、よりスムーズにします。
従来の OREGON 軽量ガイドバーよりも軽量になり、さらに耐久性
も向上しています。

推奨排気量

38-55cc

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
13, 15, 16, 18, 20 .050" 10 A074, 

K041,K095

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ .325"
.050" 95TXL

スピードカット品番

ナローカーフガイドバー：カッターの横幅（アサリ幅 ) が狭

いチェーン用のガイドバーです。 

スピードカットガイドバーは 95TXL ソーチェーンと組み合

わせることで最大の性能を発揮し、標準的なカッティングシ

ステムと比べて切断速度が速く、重量が軽減されるよう設計

されています。

適合するチェーンの種類が広がったプロ用ガイドバー。
スピードカットバーと同じく軽量設計で作業者の負担を軽減します。
様々な現場に対応できる、ベーシックなガイドバーです。

推奨排気量

38-65cc

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
15, 16, 18, 20 .050"

.058"

.063"

11, 12 D025,  K041, K095

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ .325" 3/8"
.050" 20 72
.058" 21 73
.063" 22　 75

バーサカット品番

VersaCut
バーサカット

™
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推奨排気量
38-65cc

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
15, 18 .058" 10  K041, K095

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ .325"
.058" 21

コントロールカット品番

ControlCut
コントロールカット

™

バーノーズの小ささが特長のプロ用ガイドバー。
キックバックを軽減して安全性を向上させます。
スピードカットバーと同じく軽量設計で作業者の負担を軽減します。

80TXL 専用のガイドバーです。
高強度のボディと性能を重視したノーズは、プロユーザーの長時間
の使用にも対応できます。
小型チェンソーの切断効率が向上し、チェンソーの燃料消費を抑え
ダウンタイムを少なくします。

推奨排気量
20-38cc（電動または小排気量チェンソー）

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
8, 10, 12, 14, 16 .043" 7  A074, A095, A041

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ .325" ロープロファイル
.043" 80TXL

80TXL は必ず対応するガイドバーとスプロケットでご使用ください。
既存の他のバー等には適合していません。

スピードカットナノ品番

SpeedCut  Nano
スピードカットナノ

™
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過酷な使用にも耐えるガイドバーを求めるプロユーザー向けガイドバー。
頑丈なクロムモリブデン鋼のボディは正確で効率的な作業を実現します。
先端交換式のため、経済的に長く愛用いただけます。

推奨排気量
58cc 以上

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
20, 24, 28, 42 .050"

.058"

.063"

10, 11, 12  D009, D025

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ .3/8"
.050" 72
.058" 73
.063" 75

PowerCut
パワーカット

™
パワーカット用　ノーズキット

 ò 長いノーズ部でボディ側の磨耗を最小限にします。
 ò .050" /　.058"  /　.063" の３つのゲージに共通の部品です。
 ò 付属リベットを含みます。
 ò「RN」「PM」「RW」バーに適合します。

特長

Features　オレゴンガイドバーの特徴

ルブリテックは、チェーンオイルによる最適な潤滑のために設計された
次世代給油システムです。
潤滑効果を高めることはソーチェーンとガイドバーの長寿命化に繋がり、
長い目で見れば、買い替えや部品の交換作業に費やす時間も節約できま
す。

ルブリテックとガイドバー

LubriTec™ ガイドバーが備えるダムはチェーンオイルを最も必要な箇所へ

維持するように設計されています。ガイドバーの溝の底、オイル穴のすぐ後ろ

にあります。行き渡るオイルの量が増え、オイル穴の詰まりが減少する効果が

あります。

ガイドバー上部に向かって上向きに傾斜し、先端に向かって前方に傾斜して

いるオイル穴は詰まりを防止します。直径の大きさを標準よりも 40% 小さく

することでオイルの流入速度が向上し、ゴミを排出する効率も向上します。

オイル穴
ダム

※特徴の組み合わせは製品の種類によって異なります。

パワーカット品番
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LOW PROFILE
3/8” 1,3 mm  9 tooth

10” (25cm) 12” (30cm) 14” (35cm) 16” (40cm)

40100SXEA041 45120SXEA041 52140SXEA041 56160SXEA041

44120SXEA074 50140SXEA074 55160SXEA074

45120SXEA095 52140SXEA095

.325” 1,3 mm
Narrow Kerf

 10 tooth

16” (40cm) 18” (45cm)

66160MLBK041 72180MLBK041

.325” 1,3 mm  10 tooth

16” (40cm) 18” (45cm) 20” (50cm)

66160PXBK041 72

72

180PXBK095

180PXBK041

78200PXBK095

.325” 1,5 mm  10 tooth

15” (35cm) 18” (45cm)

64158PXBK095 72188PXBK095

AdvanceCut
アドバンスカット

™

庭木の整備や薪作りで定期的にチェンソーを使用するユーザー向けのガイドバー。
軽量で良好な操作性です。

推奨排気量
57cc まで

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
10, 12, 14, 15,
16, 18, 20

.050"

.058"
9, 10 A041, K041, A095, 

K095, A074

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ 3/8" ﾛｰﾌﾟﾌｧｲﾙ .325"
.050" 91 20, 95
.058" 21

        ナローカーフガイドバー：カッターの横幅（アサリ幅）が狭いチェーン用のガイドバーです。
        95TXL ソーチェーンと組み合わせてご使用ください。

アドバンスカット品番
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3/8”
LOW PROFILE

1,1 mm
Narrow Kerf

 7 tooth

8” (20cm) 12” (30cm) 14” (35cm) 16” (40cm)

33084MLEA041 45124MLEA041 144MLEA041 5652 164MLEA041   

55164MLEA074   44124MLEA074 50144MLEA074

3/8”
LOW PROFILE

1,3 mm  7 tooth

10” (25cm) 12” (30cm) 14” (35cm) 16” (40cm)

100SDEA041 4540 120SDEA041 52140SDEA041 56160SDEA041

100SDEA218 4439 120SDEA074 50140SDEA074 55160SDEA074

52140SDEA095

1/4” 1,3 mm 10 tooth

3/8”
LOW PROFILE

1,3 mm  7 tooth

14” (35cm) 16” (40cm) 18” (45cm)

52140SDET041 56160SDET041 180SDET041 62

10” (25cm) 14” (35cm)

100SDAA041 7658 140SDAA041

あまりハードにチェンソーを使用しないユーザーにおすすめのカジュアルな
ガイドバーです。
先端のリベットが 1 つで小型なのでキックバックのリスクを軽減できます。
安価ながらも安全性や品質、信頼性を両立します。

推奨排気量
電動またはエンジンチェンソー 41cc まで

仕様

バーの長さ ( インチ ) ゲージ 歯数 モーターマウント
8, 10, 12, 14, 
16, 18

.043"

.050"
7, 10 A041, A074, A095, 

INTENZ®
T041

ピッチ別チェーンタイプ

ゲージ 1/4" 3/8" ロープロファイル
.043" 90
.050" 25 91

Single Rivet
シングルリベット

シングルリベット品番

INTENZ®
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A041

A041

T041 Intenz®

アースマン、ECHO、共立、シングウ、新ダイ
ワ、ゼノア、タナカ、KOSHIN、ドルマー、ハ
イコーキ ( 日立 )、ハスクバーナ、パワーメイト、
ホームライト、ポーラン、マキタ、マッカラー、
丸山 (BIG-M) 、山善、ヨンザレッド、京セラ
インダストリアルツールズ（リョービ）  他

A061

A074

A061

ホームライト

A074

スチール

.322 in 8.2 mm

.250 in  6.4 mm

.322 in 8.2 mm

TAIL MOUNTING

A089

A095

T095 Intenz®

ゼノア、ドルマー、ハスクバーナ、パイオニア、
パワーメイト、パートナー、ホームライト、
ポーラン、マキタ、丸山 (BIG-M) ポールソー、
マッカラー、ヨンザレッド 他

A095

A218

A089

ホームライト

A218

ECHO ポールソー、ゼノア ポールソー、
ブラック＆デッカー、丸山 (BIG-M) ポールソー

.250 in  6.4 mm

.250 in  6.4 mm

.322 in 8.2 mm

TAIL MOUNTING
モーターマウント モーターマウント
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A318

A318

T318 Intenz®

マッカラー

K041

K095

K041

T041 Intenz®

共立、シングウ、新ダイワ、ゼノア、タナカ、
ドルマー、ハイコーキ ( 日立 ) 、ハスクバーナ、
ホームライト、ポーラン、マキタ、マッカラー、
ヨンザレッド 他

K095

Z095 Intenz®

ゼノア、ドルマー、ハスクバーナ、パートナー、
ホームライト、ポーラン、マキタ、丸山 (BIG-M) 
ポールソー、マッカラー、ヨンザレッド 他

.250 in  6.4 mm

.322 in 8.2 mm

.322 in 8.2 mm

TAIL MOUNTING

K216

D007

D009

K216

ECHO、共立、 新ダイワ

D007

ポーラン

D009

新ダイワ、ドルマー、ハスクバーナ、ポーラン、
マキタ、ヨンザレッド

.322 in 8.2 mm

.375 in 9.5 mm

.355 in 9.0 mm

TAIL MOUNTING

モーターマウント モーターマウント

モーターマウント モーターマウント
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D024

D025

D033

D024

ヨンザレッド

D025

スチール

D033

ドルマー

.395 in 10.0 mm

.475 in 12.1 mm

.553 in 14.0 mm

TAIL MOUNTING

D096

D176

D196

D096

ECHO、共立、ホームライト、ポーラン、
ヨンザレッド

D176

ECHO、共立、新ダイワ、シングウ、ゼノア、
タナカ、マッカラー、ポーラン

D196

ECHO、共立、ホームライト、ポーラン、
ヨンザレッド

.375 in 9.5 mm

.315 in 8.0 mm

.375 in 9.5 mm

TAIL MOUNTING
モーターマウント モーターマウント
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.305 in 7.7 mm

E031

A041 / A074 / A095

A108

E031

スチール

A041 / A095

カービングーバーマウント
（オレゴン US、EU 限定）

A108

エアツールチェンソー

.322 in 8.2 mm

.553 in 14.0 mm

TAIL MOUNTING
モーターマウント
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Sprockets Sprockets50 51

Power Mate®
RIM SPROCKET SYSTEMS

チェーンとバーのアライメントを最適化して消耗を抑制、
コストを削減します。
リムのみでも交換が可能なので、経済的に運用できます。

※交換目安：リムの交換３回ごとにクラッチドラムを交換

パワーメイト リム・スプロケットシステム

.325" ピッチ

7-Tooth

100961XSF / 100961X

100791XSF / 100791X

.3/8" ピッチ

7-Tooth

38470XSF / 38470X

スモール 7
スプライン

(SM7）

スタンダード 7
スプライン

(SD7）

スプロケット

パワーメイト リム

スモール 7
スプライン

(SM7）

スタンダード 7
スプライン

(SD7）

.325" ピッチ 3/8" ピッチ

.325" ピッチ 3/8" ピッチ

9-Tooth

7-Tooth 8-Tooth 7-Tooth

7-Tooth 8-Tooth

ラジアルポート

磨耗限度サイン

滑らかなパワーの伝達でチェーンの磨耗を抑え、ラジアルポート設計でゴミを効率よく
排出します。磨耗限度インジケーターで交換時期を判断できます。

※交換目安：ソーチェーン２本を寿命まで使い切るごと Spur Sprochets

頑丈で信頼性が高く耐摩耗性に優れています。

※交換目安：ソーチェーン２本を寿命まで使い切るごと

スパー・スプロケット

6-Tooth *

3/8" ピッチ  ロープロファイル

※ 3/8" ロープロファイル（90PX, 91PX, 91VXL）用
　72・73・75 シリーズでの使用には適しません

100962XF / 100962X

Speedcut™ Nano Sprocket

80TXL 専用スプロケット
耐摩耗性に優れています。

※交換目安：ソーチェーン２本を寿命まで使い切るごと

スピードカットナノ　スプロケット

スチール

MS192, MS192T, MS193, MS193T, 

MS194, MS194T, MS200, MS200T, MS201, 

MS201T

610725N

MS170, MS171, MS180, MS181 610726N

MS150, MS150T, MS151, MS151T 610727N

MSA161T 625333

品番 ハスクバーナ

540, T540 XP, T540 XP II 610728N

T435 610729N

535i XP, T535i XP, 536Li XP, 

T536LiXP, 540i XP, T540i XP
610730N

T525 627943

品番

共立・新ダイワ

CS252T, E2125TS 629318

品番 ゼノア

GZ2700T, GZ2800T 627943

品番 シングウ

XV250TD 629318

品番

※ P/N: 〇〇〇〇〇〇 X から〇〇〇〇〇〇 XSF へ順次変更予定

※ P/N: 〇〇〇〇〇から〇〇〇〇〇 C へ順次変更予定

※ P/N: 〇〇〇〇〇〇 X から〇〇〇〇〇〇 XF へ順次変更予定

11892
11892C 

11891
11891C 

18720
18720C 

13624
13624C 68210

68210C 

22273
22273C 
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パワーメイトリム・スプロケットシステム

品番 ピッチ 歯数 メーカー チェンソーモデル

100791XSF .325" 7 スチール
024, 026(S/N: X25809074~), MS260, MS260 Pro, MS270, 
MS270C

100961XSF .325" 7 スチール 0025, MS210, MS230, MS250, MS250C

38470XSF 3/8" 7 スチール 044, 046, MS361, MS362, MS440, MS441, MS460, MS461

パワーメイトリム

品番 ピッチ 歯数 メーカー チェンソーモデル

11892 .325" 7
ハスクバーナ

133, 140, 141, 142, 154, 234, 235E, 236, 240, 340, 346, 353,445, 
450, 455, 460, 545, 550XP, 555, 560, 562XP

スチール MS210, MS230, MS250, MS260, MS270, MS290

11891 .325" 8
ハスクバーナ 154, 254(S/N: ~345-1001), 262XP(S/N: ~345-1001)

スチール MS290

18720 3/8" 7
ハスクバーナ 455, 460, 555, 560, 562XP

スチール MS290, MS310, MS311, MS360, MS390, MS391

13624 .325" 9 スチール MS362

68210 3/8" 7
ハスクバーナ 357, 359, 365, 371, 372, 390XP, 394, 395, 570,575, 576XP

スチール
MS361, MS362, MS440, MS460, MS461, MS441, MS650, 
MS660

22273 3/8" 8
ハスクバーナ 390XP, 576XP

スチール MS362, MS441

スパースプロケット

品番 ピッチ 歯数 メーカー チェンソーモデル

100962XF 3/8" LP 6 スチール
017, 018, 019, 019T, 021, 023, 025, MS170, MS171, MS180C, 
MS181,MS181C, MS210, MS211, MS211C,MS230, MS250, 
MS250C

Sprocket Application Chart　スプロケット適用表
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Accessories <Maintenance Supplies> Accessories <Maintenance Supplies>54 55

4.0mm
5/32"

4.5mm
11/64"

4.8mm
3/16"

5.5mm
7/32"

デプスゲージの見方や目立て角度は 25 ページをご参照ください。

ヤスリホルダ＾
丸ヤスリ 平ヤスリ デプスゲージ

ジョインター ベンチグラインダー
砥石２本入り 3 本入り 6 本入り 12 本入り 

（4 本× 3 パック） 12 本入り 10 本入り

1/4" 25AP 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 - OR534-18

.325" 
ロープロファイル

80TXL 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 - OR534-18

3/8" 
ロープロファイル

90PX 31692 23577 Q70512C - 70511T ● 12211 31941 OR534-18

91PX 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 31941 OR534-18

91VXL 25894 23577 Q70509C - 70504T ● 12211 31941 OR534-18

.325"

20, 21, 22BPX,
M20, M21, M22BPX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

95TXL 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

20, 21, 22LPX, LGX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

M20, M21, M22LPX 25896 23727 Q70508C - 70503T ● 12211 31941 OR534-316

3/8"

72, 73, 75DPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

72, 73, 75EXL 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

72, 73, 75LPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

M72, M73, M75LPX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 31941 OR534-316

59ACL 28592 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

.404" 18HX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

19HX 25892 23575 Q70507C - 70502T ● 12211 - OR534-316

3/4" 11BC - - 90410 - 12211 - OR534-516

目立てツール ソーチェーン用丸ヤスリ

長年にわたって信頼を得てきた OREGON のソーチェーン用丸ヤスリ。
端についた色でひと目で太さを判別できます。
12 本入りのほか、2 本入り、3 本入りもラインナップ（一部除く）。

適用チェーン ヤスリサイズ 色識別 12 本入り 3 本入り 2 本入り 6 本入り

25AP/F, 80TXL
91PX/ F/ VXL

4.0mm (5/32") 赤 70504T Q70509C 23577 -

90PX 4.5mm (11/64") 紺 70511T Q70512C - -

95TXL
20･21･22BPX/LPX/LGX

4.8mm (3/16") 青 70503T Q70508C 23727 -

72･73･75DPX/LPX/
EXL, M72･M73･M75LPX, 
59ACL, 18HX, 19HX

5.5mm (7/32") 緑 70502T Q70507C 23575 -

11BC 7.9mm (5/16") - - - - 90410

10AC（製造終了） 5.2mm (13/64") - 70505T - - -

２本入り3 本入り 6 本入り12 本入り
（4 本× 3 パック）

4.0mm
5/32"

4.5mm
11/64"

4.8mm
3/16"

5.5mm
7/32"
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デプスゲージ調整用 平ヤスリ

品番 内容 全長

12211 平ヤスリ（12 本入り） 19.5cm

デプスゲージジョインター

品番 内容
デプスゲージ調整
セッティングインチ（ミリ）

31941 91VXL / PX / R, 20・21・22BPX / LPX / LGX, 
90PX, 95VPX / TXL,
72・73・75DX / DPX / LGX / LPX / EXL

.025"（0.64mm）

デプスゲージジョインター・平ヤスリセット

１パック１０本入り

品番 内容
27742 平ヤスリ、.025" 用デプスゲージジョインター（31941）

平ヤスリとデプスゲージジョインターのセット
デプスゲージジョインターは 31941 と同じ形状です（.025" 用）。

ヤスリハンドル 木製

品番 内容

30870-B ヤスリハンドル木製（100 個入り）
26857 ヤスリハンドル木製（1 個入り）

握りやすい木製のヤスリハンドル。
OREGON の 4mm から 7.9mm の丸ヤスリ、平ヤスリに使用できます。
100個入りパッケージは丸ヤスリも入るディスプレイボックスになります。

100 個入り

目詰まりしにくい高品質平ヤスリ。
デプスゲージジョインターと組み合わせて使用します。

ソーチェーンの安全性と切削能力を維持するため、デプスゲージの調整は重要です。
デプスゲージジョインターで正確で一貫した調整が可能になります。

ヤスリホルダー

品番 内容 直径

25894 25AP, 25F, 91VXL / PX / F / R, 80TXL 4.0mm（5/32"）
31692 90PX 4.5mm（11/64"）
25896 20・21・22BPX / LPX / LGX, 95VPX / TXL 4.8mm（3/16"）
25892 16H, 18・19HX, 59AC, 59ACL

72・73・75DX / DPX / LGX / LPX / EXL
5.5mm（7/32"）

丸ヤスリとガイドのプレート、ハンドルのセットです。プレートに刻まれ
た角度に従うことで深さと角度が正確な目立てが簡単に行えます。

メンテナンスキット

持ち運びと道具の整理に便利なメンテナンスキットです。
ロールアップポーチはウエストベルトにも装着可能です。

ピッチごとのチェーン品番

品番 1/4 3/8

ロープロ
ファイル

.325

ロープロ
ファイル

.325 3/8 .404 ヤスリ直径

558488 25 91 80 4.0mm（5/32"）

558549 90 4.5mm（11/64"）

558550 95
20
21
22

4.8mm（3/16"）

558551 72
73
75

59
18
19

5.5mm（7/32"）

マルチメジャー

品番 内容

556418 マルチメジャー

素早く簡単に識別できるポケットサイズのゲージ。
1 つで 4 種類のサイズについて確認できます。

Ａ チェーンピッチ
Ｂ チェーンゲージ
Ｃ バーゲージ
Ｄ ヤスリのサイズ

セット内容
・ヤスリホルダー
・平ヤスリ＋ヤスリハンドル
・バークリーナー
・デプスゲージジョインター
・マルチメジャー

※デプスゲージジョインターは 31941 と同じ形状です。

１箱１2 本入り
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シュア・シャープ（車載バッテリー接続式電動目立て機）

ハンディタイプの電動目立て機。
電源は自動車のバッテリーが使える便利な DC12V。

品番 内容
575214 目立て機本体＋研磨石（4.0mm 4.8mm 5.5mm 各 1 本入）

シュア・シャープ用 研磨石

品番 内容
31397 4.0mm（5/32"）　  研磨石（3 本入り）

32628 4.5mm（11/64"）　研磨石（3 本入り）
31396 4.8mm（3/16"）　  研磨石（3 本入り）

31398 5.5mm（7/32"）　  研磨石（3 本入り）

目立て機

品番 内容
557849 目立て機（黒）
23820 目立て機（赤）

ガイドバーに取り付けして、目立て機のメモリを合わせることで
正確な目立てが可能になります。
操作性と耐久性に優れる黒（557849）、金属パーツを一部樹脂
製に置き換えたエコノミーな赤（23820）の 2 種類があります。

目立てクランプ

品番 内容
26368A クランプ

丸太等に打ち込んで使用するクランプです。
目立ての際にガイドバーをしっかりと固定できます。

グリスガン・詰め替え用グリス

品番 内容
26365 ブリスターパック入りグリスガン（使い捨てタイプ）
21939 グリスガン（グリス別売）
90476 詰め替え用グリス

ガイドバークリーナー

品番 内容
13616 ガイドバークリーナー

グリス充填済みの使い捨てタイプのグリスガンと
グリス別売りの長く使えるグリスガンです。
ガイドバーのノーズ部への注油へ最適です。

ガイドバーのレールやオイル穴のゴミを除去する専用工具です。
すべてのゲージのガイドバーに使用できます。

アングルプレート

品番 内容
90610 アングルプレート　25/30 度用
90610A アングルプレート　30/35 度用

（ヘッダー付ビニール袋入り）

磁石でガイドバーに取り付け。表と裏で 2 種類の角度に使用できます。
プレート上の線に合わせてヤスリを動かすことで正確な角度での目立てを補助します。

26365

目立て角度 チェーンタイプ
30° 91VXL / PX / F, 95VPX / TXL, 90PX, 25AP / F, 

20･21･22BPX,

M91VXL, 72･73･75DX / DPX, 80TXL
25° 20･21･22LPX/LGX, 72･73･75LPX/EXL, 

M21･22LPX, M73･75LPX
35° 18HX, 19HX

557849

23820

25/30 度用

21939 90476
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高品質で使いやすいソーチェーン目立て用グラインダー。
テーブルまたは壁面に固定して使用します。
従来品よりもさらに操作性が向上しています。

ベンチグラインダー

[ 付属部品 ]
品番 内容 適用チェーン
OR534-18 専用砥石　厚み 3.2mm 1/4", 3/8"LP, .325"LP

OR534-316 専用砥石　厚み 4.8mm .325", 3/8", .404"
- 専用砥石　厚み 6.4mm デプスゲージ調整用

DB-2 整形用ブロック
35596 テンプレート（ホイールチェッカー）

品番 内容
520-100J ベンチグラインダー

[ 別売品 ]
品番 内容
571887 3/4" ピッチ　バイスアッセン
OR534-516 専用砥石　厚み 7.9mm（3/4" ピッチ用）
590246 チェーンウェイト

 ò 単相 100V　50/60Hz　150W/100W
 ò 重量：8.4kg
 ò ダイレクトドライブ ワンウェイモーター
 ò 対応チェーン：1/4" ～ .404" ピッチ
 ò オプション部品の追加で 3/4" ピッチにも対応可能

整形用ブロック テンプレート専用砥石

専用砥石チェーンウェイト 3/4" ピッチ バイスアッセン

パーツ№ 品番 内容
① 572119 バイスアッセン
② 537411 ストッパアッセン
③ 522688 ストッパ
④ 32677 チェーンストッパ（５個入り）
⑤ 32681 チェーンストッパセンタリングバネ（5 個入り）
⑥ 537412 調整ノブキット
⑦ 572202 バイスハンドルアッセン
⑧ 572203 バイススペーサー
⑨ 537413 バイスロック・ノブキット
⑪ 522685 バイスサポート
⑫ 537410 スケールキット
⑬ 32678 スプリングボール
⑭ 522649 アームサポート

パーツ№ 品番 内容
⑮ 522651 戻りバネ
⑯ 522670 安全ピン
⑰ 554651 安全シールド キット
⑲ 109248 メタルカバー
⑳ 537409 フランジキット
㉒ 109879 スイッチ
㉓ 37947 モータキャップ
㉔ 537398 モーターアッセン
㉕ 108196A ライトソケット
㉖ 105538 ハンドル

( シ リ ア ル 番 号 6 桁 )
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自動コマ送り

自動目立て

自動停止（電気式）

カッター、ガレット同時研磨、 
デプスゲージ研磨の一括操作

デジタルカウンター

スキップチェーン対応（3/8" のみ）

エアーテンショナー

無段階速度調整

自動コマ送り

自動目立て

自動停止（機械式）

エアーテンショナー

2 速設定

720-120J 710-120J

オートグラインダーの特長
700-Series   Advantage

OREGON のオートグラインダーは大量のソーチェーンの目立てに効率的
で収益性の高いソリューションを求めるプロショップとエンドユーザーの
両方にメリットをもたらします。

使用方法の修得が完了すると、セットアップは短時間で終了し、目立
て中に機械に張り付く必要もなくなります。

人件費の削減

オートグラインダーは人による質のばらつきを最小限に抑え、いつで
も高品質の目立て結果を提供できます。

目立て品質の安定

プロショップへのメリット エンドユーザーへのメリット

・ 目立てによる収益増加

・ 顧客満足度の向上

・ ダウンタイムの短縮
購入費用を回収したあとは、
半自動のソーチェーンの目立
てが利益を生み続けます。

プロユーザーは自社で安定し
た目立てが可能になることで
作業を中断する時間を削減で
きます。特に多くのコマ数に
なるハーベスターチェーンの
ユーザーにおすすめです。高品質で安定した目立てはよ

り高い水準の顧客満足度を満
たします。

スタンド＆エアテンショナー

品番 内容

700-STND スタンド＆エアテンショナー

標準装備

テレスコピックチェーンテンショナー

品番 内容
590247 テレスコピックチェーンテンショナー

特別に長いソーチェーン (.404" または 3/4"）を目
立てする際に使用できます。12 フィート（3.7M)
までのチェーンに対応可能です。

チェーンウェイト

品番 内容
590246 チェーンウェイト

ホイール砥石

品番 内容

OR534-18-CBN

1/8"（3.2mm）ホイール
3/8" ロープロファイル
.325" ロープロファイル
1/4" ピッチ用

OR534-316-CBN
3/16"（4.8mm）ホイール
.325"、　3/8"、
.404" ピッチ用

OR534-516-CBN
5/16" (7.9mm) ホイール
3/4" ピッチ用

OREGON オートグラインダー専用の交換用砥石。
カッターを鋭く研ぎ上げます。

チェーンを張ってたわまないようにするため、エア
テンショナーを使用しない場合に使用します。

OR534-18-CBN

OR534-316-CBN

OR534-516-CBN
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オートグラインダーＡ

[ 付属品 ]
品番 内容
700-STND スタンド＆エアテンショナー

 -
1/8"(3.2mm) ホイール
3/8" ロープロファイル、1/4" ピッチ用

 -
3/16"(4.8mm) ホイール
.325"、3/8"、.404" ピッチ用

品番 内容
720-120J オートグラインダーＡ

3 エッジモード 上刃のみ

1/4" × ○

3/8"LP ○ ○

.325" ○ ○

3/8" ○ ○

.404" ○ ○

カッターとガレットの研磨、デプスゲージの調整が一度のセッティング
で行うことのできる、『3 エッジモード』搭載のモデル。
デジタルカウンターで目立てが終わると自動でスイッチ・オフします。
最大 .404" ピッチのソーチェーンまで対応しています。

720-120J
ALL-IN-ONE

オートグラインダーＡ
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オートグラインダー B

[ 付属品 ]
品番 内容
700-STND スタンド＆エアテンショナー

 - 1/8"(3.2mm) ホイール
3/8" ロープロファイル、1/4" ピッチ用

 - 3/16"(4.8mm) ホイール
.325"、3/8"、.404" ピッチ用

品番 内容
710-120J オートグラインダーＢ

ソーチェーンにクランプを取り付けて一周するとオフスイッチを
作動させます。
最大 .404" ピッチまで対応可能です。

730-120J
3/4" PITCH

710-120J
STANDARD

品番 内容
730-120J オートグラインダー C

3/4”ピッチのソーチェーン専用仕様です。
（他のピッチのソーチェーンには使用できません）
ソーチェーンにクランプを取り付けて目立て完了時自動停止させます。

オートグラインダー B

オートグラインダー C

[ 付属品 ]
品番 内容
700-STND スタンド＆エアテンショナー
 - 5/16"(7.9mm) ホイール　3/4" ピッチ用

 - 3/8"(10mm) ホイール　
デプスゲージ調整用（3/4" ピッチ専用）
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チェーンブレーカー

[ 付属部品 ]
品番 内容
38594 パンチ
 - パンチ（.043" ゲージ用）
111939 アンビル

品番 内容
24548B チェーンブレーカー

パーツ№ 品番 内容 ピッチ
① 572121 ハンドルアッセン
② 38593 スプリング
③ 38594 パンチ 1/4", 3/8 ロープロファイル ,

 .325", 3/8",  .404"
⑥ 111939 アンビル 1/4", 3/8 ロープロファイル , 

.325", 3/8",  .404"
⑦ 38592 ハンドル
 - 105530 アジャスタブルアンビル

（1/4" ～ 1/2" 用）
 - 26870 旧型式用パンチ

（1/4" ～ 1/2" 用）

レバー操作で簡単にチェーンを切断できます。
1/4" ～ .404" ピッチのソーチェーンに対応。

ヘビーデューティーチェーンブレーカー

[ 付属部品 ]
品番 内容
38594 パンチ（1/4", 3/8"LP, .325"、.404" 用）
110438si パンチ（3/4" 用）
 - パンチ（バーノーズリベット用）
111939 アンビル

品番 内容
24548-si ヘビーデューティー チェーンブレーカー

パーツ№ 品番 内容 ピッチ
① 38594 パンチ 1/4", 3/8 ロープロファイル ,

 .325", 3/8",  .404"
③ 111939 アンビル 1/4", 3/8 ロープロファイル , 

.325", 3/8",  .404"
④ 110438si パンチ（3/4" 用） 3/4"
⑥ 505033 ハーベスタバー用アンビル

鋳鉄製で長期間の使用に耐えるチェーンブレーカーです。
3/4" ピッチを含むすべてのソーチェーンに対応できます。

アンビル

パンチ

105530
アジャスタブルアンビル

アンビル

パンチ
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リベットスピナー

[ 付属部品 ]
品番 内容
38597 アンビルＡ（3/8"　.404" 用）
38598 アンビルＢ（1/4"　3/8"LP　.325" 用）
 - ハンドルＡ（3/8"　.404" 用）
 - ハンドルＢ（1/4"　3/8"LP　.325" 用）

品番 内容
24549B リベットスピナー

ヘビーデューティー リベットスピナー

[ 付属部品 ]
品番 内容
38597 アンビルＡ（3/8"　.404" 用）
38598 アンビルＢ（1/4"　3/8"LP　.325" 用）
108780si ハンドルＡ（3/8"　.404" 用）
108781si ハンドルＢ（1/4"　3/8"LP　.325" 用）

品番 内容
24549-si ヘビーデューティー　リベットスピナー

鋳鉄製のリベットスピナーです。
オプション部品で3/4"ピッチのソーチェーンにも対応可能です。

ソーチェーンをつなぐ「カシメる」作業を簡単に行えます。
1/4" ～ .404" ピッチのソーチェーンに対応。
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 3/4" ピッチ ヘビーデューティーリベットスピナー アダプターキット

品番 内容
108742si 3/4" ピッチ用クランクキット

ヘビーデューティーリベットスピナー専用。
3/4" ピッチのカシメを可能にします。
アンビル、テイクアップボルト、ハンドルのセット。

 アジャスタブルアンビル

品番 内容

105530
1/4", 3/8"LP, .325", 3/8",
 .404" ピッチのソーチェーンに対応

1/4" ～ .404" ピッチまでのソーチェーンに合わせて
調整可能なアンビル

 チェーンスケール

品番 内容
533129 チェーンスケール（1/4"~3/4")

リールチェーンから引き出したソーチェーンのコマ数を
素早く確認できます。裏面がシールになっており、テー
ブルに貼り付けて使用します。

 ポケットチェーンブレーカー

品番 内容
39470 ポケットチェーンブレーカー用パンチ
17519 アンビル（1/4" ～ 1/2")

現場で手早くチェーンのメンテナンスができます。
1/4" から .404" ピッチまで対応。
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木起こしやかかり木の処理をテコの力で行う作
業具です。鋳鉄製で丈夫なボディと握りやすい
滑り止め付きハンドル。

フェリングレバー

品番 内容
536304 フェリングレバー（80cm）
536305 フェリングレバー

ロングハンドルタイプ（130cm）

鋭い先端が丸太をしっかりとらえます。軽量な
アルミハンドルは滑り止めグリップとストップ
エンドを備えており、操作性に優れています。

ログピック

品番 内容
536319 ピック（50cm）
536320 ピック（70cm）

リフティングフック

鋳鉄製のログトングです。挟み幅の異なる 2
種類のラインナップがあります。

リフティングトング

品番 内容
536306 トング（挟み幅 26cm）
536321 トング（挟み幅 18cm）レザーハンドル

鋳鉄製のフックが丸太にしっかりと引っ掛かり
ます。人間工学に基づいたプラスチックハンド
ルです。

品番 内容
536308 フック　フラットハンドル
536307 フック　直角ハンドル

536306

536321

536307

536308

536319

536320

長年の実績を積んだ OREGON のロガーテープ。
ナイロンコーティングの金属テープは交換可能で
長く愛用いただけます。

ロガーテープ

品番 内容
106510 ロガーテープ（15m）
106512 ロガーテープ（20m）

パーツ№ 品番 内容
1 106482 ネジ１本
4 106478 ピニオン
7 106480 ガイド
8 106495 スペーサー（スクリュー２個付き）
10 106492 リリースフック（ジョイントリング付き）
11 106459 交換テープ（リリースフック付き）15m
11 106461 交換テープ（リリースフック付き）20m

15 106494 ハンガークリップ
 - 106489 テープエンドアッセン（フック付）

10

1

4

8
7

11

15

保管、設置、持ち運びが容易な折り畳み式です。
丸太の滑りを防ぐ山切り加工です。

ソーホース

品番 内容
584145 ソーホース

山切り加工

折りたたみ時
高さを３段階調整
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頑丈で軽量な強化樹脂製クサビ。 
滑り止めのストッパー付き。

クサビ

品番
サイズ

全長 高さ
23562 5.5"（14cm） 2.5cm
23561 8"（20cm） 2.5cm
23560 10"（25cm） 3.0cm
26782 12"（30cm） 3.0cm
23565 5.5"（フック一体型・14cm） 2.5cm

木材をはじめ、様々な素材へ書き込み、
印をつけることができます。 
転がりにくく、持ちやすい六角形。

マーキングクレヨン

品番 内容
295360 マーキングクレヨン　ブルー
295361 マーキングクレヨン　レッド
295362 マーキングクレヨン　グリーン
295363 マーキングクレヨン　イエロー
295364 マーキングクレヨン　ホワイト

数量 サイズ 用途
12 本入り 直径 12mm

長さ 120mm
木、 金属、 石、 コンクリート、 
タイル、 セラミック、 ガラス、
プラスチック、 ゴムなど

燃料 6L とチェーンオイル 3L を同時に持ち運べる携行タンク。
両方のタンクに計量メモリ付きで大きなハンドルはグローブを付けたままでも持ち運びしやすい形状です。
別売りのオートフィラーバルブと合わせるとさらに便利に使用できます。
 
UN 規格適合品。

コンビ缶

品番 内容
562405 コンビ缶（赤）6L+3L
562406 コンビ缶（白色半透明）6L+3L

[ オプション ]
品番 内容
562611 燃料バルブ オートフィラー付き（赤）
562612 オイルバルブ オートフィラー付き（緑）

チェンソーの保管や持ち運び時にダメージや汚れ
から保護します。

バーカバー

品番 内容
38614 バーカバー　12 ～ 14"
28934 バーカバー　14 ～ 16"
28933 バーカバー　18 ～ 22"

562611 562612

562405

562406

23562

23561

23560

26782

23565

38614

28934

28933

リフティングトングやクサビなど各種ツールの携行に。

ツールホルスター

品番 内容 素材
41898 ホルスターＡ ポリエチレン

取り外し可能なハーネス付きのツールベルトセットです。
磨耗に強い生地を使用しています。
山林での視認性を高める反射材付きです。

ハーネス付きツールベルト

品番 内容 素材

584147 ハーネス付きツールベルト ポリエステル

セット内容
ホルスター４種、ベルト、ハーネス

※写真のホルスター内の各種製品は付属しません。

※セット販売のみ
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仕様 YUKON
（ユーコン）

YUKON+
（ユーコン）

WAIPOUA 
（ワイポア）

FIORDLAND 
（フィヨルドランド）

Class 1 (20m/s) 適合　 ● ● ● ●

重量（M サイズ） 1.05kg 1.38kg 1.38kg 1.35kg

ストレッチ素材 ● ● ● ●

ポケット数 3 3 3 5

ツールポケット ● ●

ハイビズカラー ● ● ●

補強パッド ● ● ●

ベンチレーション ● ●

チェンソーによる負傷位置

OREGON のセーフティギアは安全性だけではなく、
快適性、汎用性、耐久性も重要視しています。
最も安全かつ効率的な作業を行えることを目指して
設計されています。

OREGON のセーフティギアはすべて認定されたク
ラスに応じた防護性能を持ちます。
シリーズによる違いは、重量、快適性、耐久性など
の機能に基づいた分類となっています。

OREGON の品質

高い保護力

前面のみに
防護機能

防護エリア

前 後
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WAIPOUA®

防護ズボン [ ワイポア ]

品番 内容 サイズ
295466/S 防護ズボン　ワイポア 黒 / 赤 S
295466/M 防護ズボン　ワイポア 黒 / 赤 M
295466/L 防護ズボン　ワイポア 黒 / 赤 L
295466/XL 防護ズボン　ワイポア 黒 / 赤 XL
295469/S 防護ズボン　ワイポア 赤 / 黄 S
295469/M 防護ズボン　ワイポア 赤 / 黄 M
295469/L 防護ズボン　ワイポア 赤 / 黄 L
295469/XL 防護ズボン　ワイポア 赤 / 黄 XL

黒を基調としたデザインのほか、視認性に優れるカラーバ
リエーションをラインナップ。
ストレッチ素材で動きやすく、脚部背面にはファスナー式
のベンチレーションがあります。
ファスナーポケット 2 箇所とツールポケットがあります。

サスペンダー

品番 内容
562411 サスペンダー（クリップ式）
537804 サスペンダー（ボタン式）

すべてのOREGON防護ズボンに対応しています。

防護ズボン [ フィヨルドランド ]

品番 内容 サイズ
295490/S 防護ズボン　フィヨルドランド S
295490/M 防護ズボン　フィヨルドランド M
295490/L 防護ズボン　フィヨルドランド L
295490/XL 防護ズボン　フィヨルドランド XL

OREGON の最上位モデル防護ズボン。
補強の必要な箇所には耐久性に優れた素材のパッドが入っ
ています。
オイルやガソリン、熱によるダメージにも強く作業者の安
全を守ります。
ファスナーポケット 5 箇所にツールポケット、脚部背面
には大きなファスナー式のベンチレーションがあります。

FIORDLAND®

クリップ式 ボタン式

EN ISO 11393-2：2019

Class 1 (20 m/s)

EN ISO 11393-2：2019

Class 1 (20 m/s)

防護ズボン [ ユーコン ]

品番 内容 サイズ
295435/S 防護ズボン　ユーコン S
295435/M 防護ズボン　ユーコン M
295435/L 防護ズボン　ユーコン L
295435/XL 防護ズボン　ユーコン XL

OREGON 最軽量防護ズボン。
ストレッチ素材で柔らかい履き心地です。

（M サイズ：1.05kg）

ジャケット [ ユーコン ]

耐摩耗性に優れた、4-Way ストレッチのポリエステル素材。
高視認性のハイビズカラー。
ポケットは計４つあります。

（サイドポケット 2、胸ポケット  1、救急用品入れ  1） 

※チェンソー防護機能はありません。

品番 内容 サイズ
295472/S ジャケット　ユーコン S
295472/M ジャケット　ユーコン M
295472/L ジャケット　ユーコン L
295472/XL ジャケット　ユーコン XL

YUKON®

YUKON+®

防護ズボン [ ユーコン＋ ]

品番 内容 サイズ
295453/S 防護ズボン　ユーコンプラス S
295453/M 防護ズボン　ユーコンプラス M
295453/L 防護ズボン　ユーコンプラス L
295453/XL 防護ズボン　ユーコンプラス XL

暖かく通気性もあるコットンとポリエステルの合成繊維製。
耐熱、耐油性も備えています。
※裾部分には反射材付。

YUKON®

EN ISO 11393-2：2019

Class 1 (20 m/s)

EN ISO 11393-2：2019

Class 1 (20 m/s)
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エプロンチャップス

品番 内容 総丈 ウエスト最大 質量
563979 エプロンチャップス 黒 91cm 約 120cm 1.5kg
564132-36 エプロンチャップス オレンジ 91cm 約 120cm 1.5kg

ASTM F1897-20およびUL規格に適合しています。
600 デニール オックスフォード生地。
ウエスト調整可能、脚部ストラップ 2 本。

安全規格
ASTM 規格 F1897 適合
UL 規格 適合（UL Classified）

プロチャップス

品番 内容 総丈 ウエスト最大 質量
564134-32 プロチャップス 84cm 約 120cm 1.5kg
564134-36 プロチャップス 91cm 約 120cm 1.7kg
564134-40 プロチャップス 101cm 約 120cm 1.8kg

ASTM F1897-20 および UL 規格に適合しています。
600 デニール オックスフォード生地。
ウエスト調整可能、脚部ストラップ 3 本。

安全規格
ASTM 規格 F1897 適合
UL 規格 準拠（UL Classified）

軽量チャップス

品番 内容 総丈 ウエスト最大 質量
575780 軽量チャップス 104cm 120cm 1.3g

重量約 1kg の軽量モデル。
ストレッチ素材で動きやすく快適です。
調整可能なウエストベルトと脚部は 4 つのストラップで
しっかり固定できます。

EN ISO11393-2
Class 1 
(20 m/s)

ジャケット

サイズ Ａ 胸囲 袖の長さ 身長

S 82-90cm 63.5cm 170-174cm

M 90-98cm 64.5cm 174-178cm

L 98-106cm 65.5cm 178-182cm

XL 106-114cm 66.5cm 182-186cm

ズボン

サイズ Ｂ ウエスト  Ｃ 股下

S 76-88cm 79cm

M 90-94cm 80cm

L 96-100cm 81cm

XL 102-106cm 82cm

セーフティギア サイズ表

※胸囲：ジャケットの下に着る衣服を着用した状態で計測してください。

A

B

C

※股下：脚の付け根からくるぶしの下までの長さを計測してください。
　防護ズボンのサイズは裾がブーツの履き口を覆う長さで、かつ長すぎない程度になるものを選択してください。
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LEATHER
CHAINSAW
PROTECTIVE BOOTS

ブーツサイズ表
サイズ Ａ 足長  Ｂ 足幅

39 241mm 90-95mm

40 250mm 92-97mm

41 258mm 94-99mm

42 263mm 96-101mm

43 270mm 98-103mm

44 276mm 100-105mm

※寸法表とサイズ表を目安にお選びください。

OREGON のチェンソーブーツは、チェンソー防護性能はもちろん、
EN ISO 20345 も取得しています。さらに耐久性にも優れ、軽量
化を始めとする快適さを重視した設計でプロユーザーからも高い評
価を得ています。

■ ※オレンジ色の箇所にチェンソー防護材（100% ポリエステル）

Safety Gears 85

防護性能 メイン
素材

ソール
素材

重量
43 サイズ 耐久性 防水加工 撥水加工 爪先保護 踏み抜き

防止
滑り止め

加工 遮温性 耐熱加工

YUKON 
（ユーコン）

Class 1 牛革 ポリウレタン 2.3kg ✓✓✓ - ✓ ✓ - ✓ - -

WAIPOUA
（ワイポア）

Class 1 牛革 ニトリルゴム 2.0kg ✓✓✓✓ - ✓ ✓ - ✓ ✓ ✓

FIORDLAND 
（フィヨルドランド）

Class 2 ヌバック
レザー ニトリルゴム 2.2kg ✓✓✓✓✓ ✓ - ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

チェンソーブーツ　ラインナップ比較

WAIPOUA®
FIORDLAND®

YUKON®

ブーツサイズ比較表
EURO サイズ 39 40 41 42 43 44

サイズ（cm） 25.5 26 26.5 27 27.5 28
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チェンソーブーツ [ フィヨルドランド ]

OREGON 最上位モデル。
ヌバック革の高品質 ･ 高耐久性チェンソーブーツ。
クラス 2 の防護性能を持ちながら、軽量で動きやすく、
通気性にも優れた快適なブーツです。

品番 内容 サイズ
295469/39 チェンソーブーツ　フィヨルドランド 39
295469/40 チェンソーブーツ　フィヨルドランド 40
295469/41 チェンソーブーツ　フィヨルドランド 41
295469/42 チェンソーブーツ　フィヨルドランド 42
295469/43 チェンソーブーツ　フィヨルドランド 43

チェンソーブーツ [ ワイポア ]

高品質牛革製チェンソーブーツ。
足首のパッドが快適な動作をサポート。
冷気と熱を遮断する、遮温性にも優れています。

品番 内容 サイズ

295479/39 チェンソーブーツ　ワイポア 39
295479/40 チェンソーブーツ　ワイポア 40
295479/41 チェンソーブーツ　ワイポア 41
295479/42 チェンソーブーツ　ワイポア 42
295479/43 チェンソーブーツ　ワイポア 43

チェンソーブーツ [ ユーコン ]

高品質牛革製チェンソーブーツ。
OREGON のチェンソーブーツで最も安価でカジュアルな
モデルです。

品番 内容 サイズ
295449/39 チェンソーブーツ　ユーコン 39

295449/40 チェンソーブーツ　ユーコン 40
295449/41 チェンソーブーツ　ユーコン 41
295449/42 チェンソーブーツ　ユーコン 42
295449/43 チェンソーブーツ　ユーコン 43

WAIPOUA®

FIORDLAND®

YUKON®

EN ISO 17249:2013 
Class2(24 m/s)

EN ISO20345:2011
S3 WR SRC FO HI CI HRO

EN ISO 17249:2013 
Class1 (20m/s)

EN ISO20345:2011
S2 WRU SRC FO HI CI HRO

EN ISO 17249:2013 
Class1 (20m/s)

EN ISO20345:2011
S2 A B E WRU SRC FO

チェンソーラバーブーツ [ ユーコン ]

クラス 3 のチェンソー防護機能を持つラバーブーツ。
内張りは肌触りのよいコットンを使用。
つま先保護の鋼鉄製トゥキャップ。
耐油、防滑性能の高いラバーソール。

品番 内容 サイズ
295385/38 チェンソーラバーブーツ　ユーコン 38
295385/39 チェンソーラバーブーツ　ユーコン 39
295385/40 チェンソーラバーブーツ　ユーコン 40
295385/41 チェンソーラバーブーツ　ユーコン 41
295385/42 チェンソーラバーブーツ　ユーコン 42

YUKON®

レッグガード

草刈り中の飛散物などから下肢と膝全体を保護します。
軽量で内側は柔らかくクッション性があり長時間の装着も
苦になりません。
丈夫で調整可能なバックルでしっかり固定できます。

品番 内容 質量
559061 レッグガード 440g

衝撃を吸収する
クッション性

簡単に締められる 
レースアップ

EN ISO 17249:2013 
Class3 (28m/s)

EN ISO20345:2011 SB E SRA

膝まであるガードで立膝も楽にできます。

丈夫なバックルを採用しています。
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高性能ヘルメット [ ワイポア ]

品番 内容
562413 高性能ヘルメット（アゴひも入り）

耐衝撃性と耐久性に優れたABS樹脂製。

あご紐付属。

ヘルメットシェル：EN 397　適合
イヤマフ：EN 352-3　適合
メッシュバイザー：EN1731　適合

飛来・落下物用 国内型式検定合格品

頭囲 53cm ～ 62cm

ヘルメット [ ユーコン ]

品番 内容
562412 ヘルメット（アゴひも入り）

ポリプロピレン樹脂製。
あご紐付属。

ヘルメットシェル：EN 397　適合
イヤマフ：EN 352-3　適合
メッシュバイザー：EN1731　適合

飛来・落下物用 国内型式検定合格品

頭囲 53cm ～ 62cm

WAIPOUA®

YUKON®

ヘルメット仕様

ヘルメット 素材 通気孔
メッシュ 
バイザー

イヤマフ
SNR値

吸汗 
スウェットバンド

シンガード アゴ紐 頭囲調整

ワイポア ABS 樹脂 20箇所 ステンレス 26dB 〇 〇 〇 〇

ユーコン PP樹脂 6箇所 ナイロン 25.9dB - - 〇 〇

品番 内容
Q515064 フェイスガード メッシュ
Q515063 フェイスガード クリア

飛散物から顔を保護します。ヘッドバンドは調整可能。

スチールメッシュ（EN 1731 F 適合）と
ポリカーボネート（EN 166 3B 適合）の 2 種

バイザー / イヤーマフコンビネーション

品番 内容
Q515061 イヤーマフ付フェイスガード メッシュ
Q515062 イヤーマフ付フェイスガード クリア

バイザーで飛散物から顔を保護しつつ、イヤーマフで騒音
から耳を保護します。 

（EN 352-1 適合）ヘッドバンドは調整可能。

スチールメッシュ（EN 1731 F 適合）と
ポリカーボネート（EN 166 3B 適合）の 2 種

フェイスガード

Q515064

Q515063

Q515061

Q515062
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セーフティグラス

品番 内容
Q525249 クリアグラス
Q525250 イエローグラス
Q525251 ブラックグラス

飛散物から目を保護します。
同時に UV フィルターで有害な紫外線をカットします。

安全基準
EN166 EN170 EN172

品番 カラー 保護メガネ
F(45m/s)

UV
フィルター

太陽光
フィルター

Q525249 クリア ● ●

Q525250 イエロー ● ●

Q525251 ブラック ● ● ●

イヤーマフ

品番 内容
Q515060 イヤーマフ（SNR 値：26dB）

コンパクトなイヤーマフです。
EN 352-1 適合（SNR 値：26dB）

アクティブグローブ

品番 内容 サイズ
91305S アクティブ グローブ Ｓ
91305M アクティブ グローブ Ｍ
91305L アクティブ グローブ Ｌ

柔軟で耐久性のある革製手袋です。
左手甲の部分にはチェンソー防護機能があります。

左手甲部に防護機能

ウィンターグローブ

冬用のチェンソーグローブです。
締め付けを調節可能なストラップで手首にフィットし、
左手甲の部分にチェンソー防護機能があります。
伸縮性のある繊維素材と高品質レザーが操作性を維持し
ます。

品番 内容 サイズ
295485M ウインター グローブ Ｍ
295485L ウインター グローブ Ｌ

左手甲部に防護機能

コンビグローブ

伸縮性のある繊維素材と革を組み合わせた作業手袋です。
グリップ性にも優れています。
手首はマジックテープ留めです。

品番 内容 サイズ
539171M コンビ グローブ Ｍ
539171L コンビ グローブ Ｌ

サイズ 手囲い 手長

Ｓ 203mm 182mm

Ｍ 229mm 192mm

Ｌ 254mm 204mm

サイズガイド
手囲い 手長

EN 388:2016 Design A

EN ISO 11393-4:2019
Class 0 (16 m/s)

3142A

EN 388:2016 Design A

EN ISO 11393-4:2019
Class 0 (16 m/s)

3122X

EN 388:2016

3122X
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品番 内容 付属品

111110 ジェットフィット（２本出し） フレキシブレード 2.5mm、3.5mm 各２本、ワッシャーセット

111111 ジェットフィット（４本出し） フレキシブレード 2.65mm、 4.0mm 各２本、 ワッシャーセット

ジェットフィット

アルミニウムボディの差し込み式ナイロンカッターです。
シンプルなラチェット機構がスムーズなコード交換を可能にします。
特に OREGON のフレキシブレードやテクニブレードと組み合わせて
高排気量の刈払機で使用することで優れた作業効率を発揮します。

※【推奨排気量】2 本出し：25cc 以上　/　4 本出し：40cc 以上
※   7mm 用のワッシャーは付属していません。

≥25cc

品番 内容

111151 プラスチックカバー カバー先端：金属製

111166 ラチェットセット スプリング、ストッパー 各 2 個

111165 ワッシャーセット ワッシャー４枚（穴径 8mm、10mm、12mm、15 ｍｍ）
20mm 変換リング

111167 スクリュー（111110 用） ネジ４本セット（２本出し用）

111168 スクリュー（111111 用） ネジ４本セット（４本出し用）

〈交換部品〉

111110 111111

マウント

交換用のプラスチックカバーは
先端が金属製です。

5-10mm5-10mm

111110

111111
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1

2

3

4

5

≥25cc

ライトニングロード

大容量の叩き出し式ナイロンカッターです。
分解せずにコードの交換ができます。
振動を軽減できる専用アダプターでの取り付け方式。

TAP&GO

品番 内容 付属品

559059 ライトニングロード プロ テクニ 280
3.0mm × 2.5M 付属

M8×1.25LHM
M10×1LHF
M10×1.25LHF
M12×1.5LHF
M12×1.75LHF

≦ 4mm

< 3.5mm

559060 ライトニングロード テクニ 280
2.5mm × 4.0M 付属

M8×1.25LHM
M8×1.25LHF
M10×1LHF
M10×1.25LHF

≦ 3mm

< 3mm

図№ 品番 品名

① 55-516 アイレット

② 55-521 スプリング

③ 55-522 スプール

④ 55-523 キャリア

⑤ 55-524 ノブ

559059 用　交換部品

図№ 品番 品名

① 55-516 アイレット

② 55-517 スプリング

③ 55-518 スプール

④ 55-519 キャリア

⑤ 55-520 ノブ

559060 用　交換部品

30 秒

LHM LHF

品番 内容 仕様

552635 トリマーガードＭ カバー幅：約 32cm
ナイロンカッター回転直径 380mm（コード含む）

552636 トリマーガードＬ
カバー幅：約 39cm
ナイロンカッター回転直径 420mm（コード含む）
※ 33cc 以上の刈払機での使用推奨

飛散物から作業者を守る大きな飛散防護カバー。
ナイロンコードを使用するときにはカッターで伸ばしすぎたコードを切断できます。
付属品のカラーでΦ 24、Φ 26、Φ 28 のシャフトへ取り付け可能です。

トリマーガード

ハーネス

長時間の草刈り作業を行うプロユーザー向け。
クッション付きの両肩ストラップと腰ベルトで
負荷を分散します。ワンタッチで刈払機から取
り外し可能です。

腰当て付きの両肩吊りバンド。
緊急時にはワンタッチで刈払機から取り外し可
能です。

品番 内容
539172 プロハーネス

品番 内容
Q539173 ライトハーネス

トリマーガードＭ

トリマーガード L

伸びたナイロンコードを
適性な長さにカット

脱着可能なカッター付き

※   【推奨排気量】559059：33cc 以上。559060：25cc 以上。
※   取り付け用アダプター単体での供給はありません。
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FlexiBlade™

フレキシブレード

柔軟な中心部と強靭な外皮で構成された切れ味抜群のナイロンコードです。
優れた空力設計でブレが少なく、高い耐熱特性をもつ鋸刃型外皮は他社外観
類似品よりも鋭さが長持ちします。

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

111080E

ドーナツタイプ

2.5mm 53m

111081E 2.65mm 47m

111082E 3.0mm 37m

111084E 3.5mm 27m

111085E 4.0mm 21m

111112E

パスタタイプ

2.5mm 26cm × 50 本

111114E 3.0mm 26cm × 35 本

111115E 3.5mm 26cm × 25 本

111116E 4.0mm 26cm × 20 本

111091E リールタイプ 4.0mm 110m

リールタイプ ドーナツタイプ パスタタイプ
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TECHNI-BLADE™

テクニブレード

OREGONナイロンコードの最大径である6mmと7mmの鋸刃型コードです。
フレキシブレードと同じく優れた切れ味と持続性を備えています。
OREGON ジェットフィット (111110/111111) と大排気量の刈払機と組
み合わせることで、強力な破砕力を発揮します。

6mm 7mm

ナイロンコードは元のパッケージに入れて保管し、付属
のスポンジを湿らせて乾燥しないようにしてください。

高温になる場所や乾燥した場所で
保管しないでください。

Nylium® Starline®

ナイリウム　スターライン

Nylium® Square 
ナイリウム　スクエア

中程度の排気量の刈払機に適した星型ナイロンコードです。
アルミニウム粒子が混ぜ込まれているため耐久性に優れています。
星型の形状は丸型と比較してエンジンへの負荷を軽減します。

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

104883E ドーナツタイプ 2.4mm 90m 

104884E ドーナツタイプ 3.0mm 60m

104886E リールタイプ 3.0mm 240m

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

109521E ドーナツタイプ 2.4mm 60m 

109522E ドーナツタイプ 3.0mm 40m

アルミニウム粒子含有の耐久性重視のナイロンコードです。
四角形の形状は同等の直径の丸型と比較して 27% 多い質量となり
岩場などでの使用に適しています。

ドーナツタイプ

リールタイプ

ドーナツタイプ

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

525243

パスタタイプ

6.0mm 26cm × 205 本

539175 6.0mm 26cm × 50 本

525244 7.0mm 26cm × 155 本

539174 7.0mm 26cm × 40 本
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TERRAMAX™

テラマックス

岩場などの過酷な現場で威力を発揮！
岩や石との接触に強いナイロンコード

切れ味
　密集した草木を容易に切断。岩場や乾燥した過酷な環境下でも、
　プロの要求に応える性能を発揮します。

使いやすさ
　叩き出し式のナイロンカッターで使用可能。表面が滑らかで、 
　溶着しにくいためスムーズに繰り出されます。

耐久性
　強度と耐久性に優れたハイグレードコポリマー製 。
    摩耗やほつれに強 く、衝撃を吸収し、消耗を抑制します。

効率性を追求した設計
　ねじりのピッチを長くしたエクステンドピッチ設計によって、
　抜群の安定性を実現。効率的で高速な草刈を実現します。

乾燥した状態 石が多い状態 背の低い草 背の高い草 ツル

高品質のコポリマーによる
高い耐性と優れた性能

優れた空力特性エクステンドピッチ設計

ねじれをプラス
した楕円形

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

636779

ドーナツタイプ

2.7mm 56m

636778 3.0mm 44m

636777 3.5mm 36m

636776 4.0mm 26m

636775 4.5mm 17m

636769
パスタタイプ

3.0mm 35cm × 50 本

636768 3.0mm 24cm × 50 本

636774

リールタイプ

2.7mm 280m

636773 3.0mm 220m

636772 3.5mm 183m

636771 4.0mm 128m

636770 4.5mm 111m

TERRAMAX™

NEW

リールタイプ

ドーナツタイプパスタタイプ
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Duoline
デュオライン

Techni 280°
テクニ 280

カーボン素材を中心部に、柔軟性の高い外皮で構成されています。
衝撃を吸収し耐久性に優れ、ナイロンカッターのアイレットの消耗も
抑制します。

切れや摩耗に非常に強い耐性を持つ、従来の丸型コードよりも 30%
堅牢なナイロンコードです。融点が 280 度と耐熱性にも優れており、
プロユーザーからも評価の高い製品です。

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

106501E ドーナツタイプ 2.4mm 90m 

106502E ドーナツタイプ 3.0mm 60m

106504E リールタイプ 3.0mm 120m

品番 タイプ 太さ ( 直径 ) 長さ

545819 ドーナツタイプ 2.5mm 81m 

545821 ドーナツタイプ 3.0mm 56m

 

リールタイプ
ドーナツタイプ

ドーナツタイプ
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OREGON　エンジン式刈払機用ブレード

25.4mm 

高品質な刈払機用金属刃 
高排気量の刈払機を使用する熟練したプロユーザー向けです。

20.0mm アルミニウム・アダプター

25.4mm

25.4mm 25.4mm

20.0mm

あらゆる刈払機に適用

20mm

すべての品番に 20mm 変換アダプターが
付属しています。

2 枚刃　用途：柔らかい草

255mm 20.0mm /
25.4mm 2 1.4mm 295491-0 10

3 枚刃 ･4 枚刃　用途：広範囲の現場柔らかい草木

255mm 20.0mm /
25.4mm 3 1.8mm 295493-0 10

255mm 20.0mm /
25.4mm 3 1.4mm 295494-0 10

230mm 20.0mm /
25.4mm 4 1.4mm 295500-0 10

255mm 20.0mm /
25.4mm 4 1.4mm 295501-0 10

8 枚刃　用途：より太く固い草

230mm 20.0mm /
25.4mm 8 1.4mm 295502-0 10

255mm 20.0mm /
25.4mm 8 1.4mm 295503-0 10

ブラッシュウッドブレード：低く密集した植生

255mm 20.0mm /
25.4mm 3 3mm 295496-0 10

300mm 20.0mm /
25.4mm 3 3mm 295497-0 10

350mm 20.0mm /
25.4mm 3 4mm 295498-0 10

300mm 20.0mm /
25.4mm 3 4mm 295499-0 10

シュレッダーブレード　用途：より密集した成長しきった草

300mm 20.0mm /
25.4mm 2 3mm 295504-0 10

300mm 20.0mm /
25.4mm 2 4mm 295505-0 10

300mm 20.0mm /
25.4mm 3 3mm 295507-0 10

300mm 20.0mm /
25.4mm 3 4mm 295508-0 10

直径 穴のサイズ 刃の数 厚み 品番 入り数

アダプターなしアダプターあり

キックバックに注意
高速で回転する刈刃が樹⽊や杭、岩など硬いものに触れたときに、その反動で瞬間的に強く跳ね返る現象をキック
バックと呼びます｡
キックバックを起こすと機械を制御できなくなり、大変危険です｡
特にかん⽊などが刈刃の正⾯から右側 90°の範囲内に当たったときに、刈刃は右側後方に強く跳ね返りを起こしま
す。
キックバック防止のために左から右へ刈払わないでください。
また刈刃が硬いものに触れないように注意してください｡ ケガや死傷事故を起こす原因となります｡
キックバックの発生時や衝撃を受けた際には刈払機のエンジンを停止して刈刃締め付けナット ( ボルト ) がゆるん
でいないか必ず確認してください。

飛散物に注意
必ず適切な飛散防護カバーを刈払機に装着して使用してください。
フェイスガードや保護メガネなどの保護具を必ず着用してください。
周囲に人がいる状況では使用しないでください。
飛散物によるケガや死傷事故を起こす原因となります｡

排気量 30cc 以上の刈払機でのみ使用してください。
木や竹には使用できません。
ご使用の刈払機の取扱説明書に従って使用してください。

安全上の注意
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OREGON ハーベスターソーチェーンの特徴

特許合金
OREGON のハーベスターソーチェーンはすべて
特許合金 Oregon® OCS-01 で製造されていま
す。高性能機器で使用するための特別な合金です。

OREGON ハーベスターガイドバーの特徴

LubriTec™
独自のオイル潤滑機構です。稼働中に限らず常に
オイルを巡らせて最適な潤滑状態を保ち、チェー
ンの寿命を延ばします。

ソーチェーンの切れ味を維持し、優れた耐久性が
チェーンの寿命を延ばします。

改良されたクロムメッキ
ブルーカッターはサビを防止して優れた切削性能
を維持します。

ブルーカッター

高品質の合金を使用してレールの摩耗や損傷を最
小限に抑えています。

ハイグレード合金
優れたオイル潤滑機構はオイルの消費を抑え、
バーとチェーンの摩耗を軽減します。

LubriTec™

精密なレールが安定した切削を可能にし摩耗を最
小限にします。

高精度バーレール
ガイドバーの交換作業を素早く行える特許取得済
みのマウント形状です。（一部品番のみ）

Jet-Fit® マウント

精密に熱処理されたレールは耐久性が向上し、摩
耗や欠けに強くバーの寿命を延ばします。

高周波焼入れ

Jet-Fit®

ルブリテックは、チェーンオイルによる最適な潤滑のために設計された次世代給油システムです。
潤滑効果を高めることはソーチェーンとガイドバーの長寿命化に繋がり、長い目で見れば、買い替えや部品の
交換作業に費やす時間も節約できます。

ハーベスターチェーンとLubriTec™
オイルはソーチェーンとガイドバーの接触する高摩擦の箇所へ保持
されます。オイルを留めることで、始動直後でも摩擦を軽減できま
す。十分な潤滑機構はタイストラップの消耗を軽減し安定性と耐久
性をもたらします。

ハーベスターバーと LubriTec™
LubriTec™ ガイドバーが備えるダムはチェーンオイルを最も必要
な箇所へ維持するように設計されています。行き渡るオイルの量が
増え、オイル穴の詰まりが減少する効果があります。
ガイドバー上部に向かって上向きに傾斜先端に向かって前方に傾斜
しているオイル穴は詰まりを防止します。
直径の大きさを標準よりも 40% 小さくすることでオイルの流入速
度が向上し、ゴミを排出する効率も向上します .
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ピッチ / ゲージ バーの種類 長さ 包装のタイプ

18　.080*　2.0mm HX　Harvester 086　86

19　.080*　2.0mm BC　Harvester 050　50 ft

11　.122*　3.1mm 100　100 ft

E    Loops 　R   100 ft Reels

19  HX  086  E

18HX .080” (2.0mm) 512890 512891 512812 512893 512892

19HX .080” (2.0 mm) 597691 597692 597693 597694 597695

11BC .122” (3.1 mm) P24573 P24574 P24569 P24577 P107543

.404"

3/4"

ソーチェーン品番の読み方
Chain part numbers and family overview

左カッター 右カッター タイストラップ
リベット付 

タイストラップ ドライブリンク

リールチェーンにはカットチェーンを作るための
タイストラップとリベット付きタイストラップが
付属しています。

コンストラクションキット 100 フィート (1 リール ) あたりの
ドライブリンク ( コマ ) 数

チェーンタイプ コマ数
18HX100R, 19HX100R 1,484
11BC150R 384

チェーンタイプ 付属数

18HX100R, 19HX100R 各 24 個
11BC050R 各 8 個

ソーチェーン別目立て角度
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18HX
overview

11BC
overview

精密なパフォーマンスと良好なメンテナンス性が特徴のマイクロチ
ゼルカッターのチェーンです。
小さな馬力出力でも十分なパワーと高い切削性能を発揮します。

チッパーチゼルカッターは信頼性の高い鋭い
切れ味を維持します。耐久性に優れ、大型の
カッターが硬い木材も確実に切削します。

マイクロチゼル 特許合金 防錆ブルーカッター
改良された

クロムメッキ LubriTec™

チッパーチゼル 特許合金 改良された
クロムメッキ

19HX
overview

18HX よりも背の高いカッターでより高速な切削速度を実現します。
最高の耐久性を持ち、木屑の排出効率も向上しました。
高馬力のハーベスターでの使用に最適です。

トール 
シャンファーチゼル 特許合金 防錆ブルーカッター

改良された
クロムメッキ LubriTec™

2

.080"
（2.0mm）

SM R
.404"

バーの長さ ゲージ バーの種類 ピッチ バーマウント

センチ

75   2   SM   R   R149

.404"

ガイドバー品番の読み方
Guide bar part numbers and family overview

センチ

54

59

64

75

80

90

00(100)

Q104 Q114 Q149

R104 R114 R149
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スピードマックス
SpeedMaxTM XL

.404"

ルブリテック ジェットフィット RSN 高周波焼入れ

品番 内容
SMR14T スピードマックス用 交換ノーズキット
578147 SMR14T 用 リベット 25 個入り

従来品より 40% 長いノーズ範囲で摩耗を受けて
ガイドバー本体の交換頻度を減らします。
競合他社品よりも 14% 厚い工業用高力合金ベア
リングを使用しています。

スピードマックス用 交換ノーズキット

交換ノーズキット リベット

最適化されたバー ･ マウント形状によって
ガイドバーの振れや振動を低減し、作業全
体を効率化します。

１４歯のノーズはより速くよりスムーズな
切断速度を実現します。

モーターマウント

.404"
Standard Tail Mounts
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.404"

モーターマウント
Standard Tail Mounts

DRIVE SPROCKETS
.404"

摩耗したドライブ スプロケットは、ソー チェーンとガイド バーの摩耗を増加させます。
したがって、スプロケットは定期的に点検し、交換する必要があります。

シム

OREGON のハーベスター用ドライブスプロケットは
精密な機械加工の一体成型で高い耐久性を持ちます。

OREGON の .404" ソーチェーンに正確に適合する隆起歯
設計により、チェーンの伸びが軽減され、テーパー サイド
ポートにより木屑の排出が改善されています。
特許出願中の磨耗マークで交換時期が判別できます。

ガイドバーとドライブスプロケットのアライメント調整の
ために必要に応じて使用します。

品番 内容
OR-C050-3 ハーベスター シム 0.5mm　3 枚入り

ドライブスプロケット
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TECHNICAL INFORMATION

※国内取扱のない品番も記載されています。製品ページに掲載のない品番についてはお問い合わせください。

TECHNICAL INFORMATION

KESLA / PATU, FORESTRI

Patu 30 38” 3/8” 56

Pattu fall grip 43” 3/4” 64

Patu / 400 RH / 405 RH 54 .404” 65 ORC13404XL 542SMRQ104

Patu.  LF40 / 355 RH 48 .404” 58 ORC10404XL

405 RH / 410 SH 54 .404” 64 ORC12404XL 542SMRQ104

Foresteri  20 RH, 22 RH,

25 RH, 30 RH

64 .404”  76 ORC14404XL    642SMRR104

75 .404” 87 ORC14404XL 752SMRR114

505 RH, 506 SH 75 .404” 87 ORC14404XL 752SMRR114

L-F Delimber 54 .404” 65 ORC12404XL 542SMRQ104

KETO

50. Forst 42 .404” 53 ORB10404XL

51, 51LD, 51Viktor, 100 54 .404” 64 ORB11404XL 542SMRQ104

100, 150 64 .404” 74 ORC14404XL 642SMRR104

150, 500L/LS, 525, 525 TS 75 .404” 85 ORC11404XL 752SMRQ114

500 HD 80 .404” 90 ORC11404XL 802SMRQ104

525 Top Saw 42 .404” 52

750, 1000 Top Saw 48 .404” 58

1000, 750, 750 TS 40” 3/4” 60

800 Seprim 40” 3/4” 60

KOMATSU

901, 935, 701/GM 626, 711/GM626 42 .404” 53

935, 942, 945, 948, 330
54 .404” 64 542SMRQ104

64 .404” 74 642SMRQ114

945, 955, 960 64 .404” 74 642SMRQ114

960, 965, 900T, 902H, 993, 994, 

985 S2

64 .404” 76 642SMRR104

75 .404” 87 752SMRR114

990, 990S-2 64 .404” 74 642SMRQ114

985TVIGG, 940, 955, After # 220 64 .404” 74 642SMRQ114

960 Tensioner 64 .404” 76 642SMRR104

330.1 54 .404” 64 ORB11404XL 542SMRQ104

ジェット
フィット ス ピ ー ド マ ッ ク ス

KOMATSU (suite)

330.2, 330.2DUO, 340

54 .404” 66 ORC12404XL 542SMRQ104

59 .404” 70 ORC12404XL 592SMRQ104

64 .404” 74 ORC12404XL 642SMRQ114

370.2 82 .404” 96 ORC14404XL ● 752SMRR149

360, 360.2,  370,  370E

75 .404” 89 ORD14404XL ● 752SMRR149

82 .404” 96 ● 822SMRR149

90 .404” 104 ● 902SMRR149

350, 365, C144

67 .404” 82 ORC14404XL ●

75 .404” 89 ORC14404XL ● 752SMRR149

82 .404” 96 ORC14404XL ● 822SMRR149

Top Saw 370 54 .404” 65

Top Saw 385, 385 Maxi, 395 54 .404” 65 ORB11404XL

380 75 .404” 87 ● 752SMRR149

385 34” 3/4” 54

385 Maxi 90 .404” 103 ORD14404XL ● 902SMRR149

S82 67 .404” 82 ● 672SMRR163

395 38” 3/4” 60

LOGMAX

728, 425, 626, 828 42 .404” 53 ORB10404XL

828ESB, 928 48 .404” 58 ORB10404XL

3000  10cc 59 .404” 69 ORC11404XL 592SMRQ104

3000  19cc/F2 59 .404” 70 ORC12404XL 592SMRQ104

5000. 64 .404” 74 ORC12404XL 642SMRQ114

4000  10cc 59 .404” 69 ORC11404XL 592SMRQ104

4000  19cc/F2 59 .404” 70 ORC12404XL 592SMRQ104

5000 ESB, 7000 75 .404” 85 ORC12404XL 752SMRQ114

5000 ESB HD 98XL 75 .404” 86 ORC12404XL ● 752SMRQ149

7000, 9000 80 .404” 90 ORC12404XL 802SMRQ104

7000 98 XL 75 .404” 86 ORC12404XL ● 752SMRQ149

7000 98 XL, 9000 98 XL 82 .404” 93 ORC12404XL ● 822SMRQ149

9000 98 XL 90 .404” 101 ORC12404XL ● 902SMRQ149

ジェット
フィット ス ピ ー ド マ ッ ク ス
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TECHNICAL INFORMATION

※国内取扱のない品番も記載されています。製品ページに掲載のない品番についてはお問い合わせください。

TECHNICAL INFORMATION

5000 Top Saw 48 .404” 60 ORC11404XL

7000, 9000 Top Saw 59 .404” 70 ORC12404XL 592SMRQ104

Log Max 1200

90 .404” 106 ORC15404XL

40” 3/4” 60 9T

42” 3/4” 67 9T

Top saw 75 .404” 85 ORC12404XL

Log Max 9000 90 .404” 101

5-55 64 .404” 75 ORB11404XL 642SMRQ114

6-55 64 .404” 75 ORC11404XL 642SMRQ114

5-55L 75 .404” 86 ORB11404XL 752SMRQ114

6-65 75 .404” 86 ORC11404XL 752SMRQ114

4M 54 .404” 64 ORC11404XL 542SMRQ104

5M 59 .404” 69 ORC11404XL 592SMRQ104

6M 64 .404” 75 ORC11404XL 642SMRQ114

7L 64 .404” 75 ORC11404XL 642SMRQ114

7L 75 .404” 86 ORC11404XL 752SMRQ114

8L 75 .404” 86 ORC11404XL ● 752SMRQ149

8L 82 .404” 93 ORC11404XL ● 822SMRQ149

PONSSE

H 40, H 50 54 .404” 65 542SMRQ104

H 50 59 .404” 70 ORB11404XL 592SMRQ104

H 53, H 60, H 73
64 .404” 76 ORC13404XL 642SMRR104

75 .404” 87 ORC13404XL 752SMRR114

H60, H73 Whit 16 to 17 Rims
75 .404” 88 ORC16404XL

80 .404” 94 ORC16404XL

30cc whit 16 to 17 Rims 75 .404” 90 ORC16404XL ● 752SMRS149

H73 / 30cc whit 16 to 17 Rims 82 .404” 97 ORC16404XL ● 822SMRS149

H73 / 19cc whit 13 Rims 82 .404” 95 ORC13404XL ● 822SMRR149

H7, H8, New Heds
75 .404” 88 ORC16404XL ● 752SMRR149

82 .404” 97 ORC16404XL ● 822SMRR149

ジェット
フィット ス ピ ー ド マ ッ ク ス

ROTTNE

2000/ 828 PAN 42 .404” 53 ORC11404XL

2000/ 828 ESB 48 .404” 58 ORC11404XL

770, 780 Snoken, EGS 88 54 .404” 65 ORC11404XL 542SMRQ104

EGS 400, EGS 405, 59 .404” 71 ORC11404XL 592SMRQ104

EGS 85 64 .404” 74 ORC11404XL 642SMRQ114

810/860, RF 81, 600 75 .404” 85 ORC11404XL 752SMRQ114

602 B 80 .404” 91 ORC14404XL 802SMRR114

EGS 402 58.5 .404” 71 ORB11404XL 592SMRQ104

EGS 550, EGS 602, EGS 604
75 .404” 87 ORC14404XL 752SMRR114

80 .404” 92 ORC14404XL 802SMRR114

EGS 590, EGS 700, EGS 706

75 .404” 87 ORC12404XL ● 752SMRQ149

82 .404” 96 ORC12404XL ● 822SMRQ149

90 .404” 101 ORC12404XL ● 902SMRQ149

SP MASKIN

SP 730, SP 21, FX 350 42 .404” 53 ORB10404XL

SP 735/45, SP 740, FX 450 54 .404” 64 ORB10404XL 542SMRQ104

FX 550 64 .404” 74 ORB10404XL 642SMRQ114

SP 551 64 .404” 75 ORC12404XL 642SMRQ114

FX 650, FX 750 75 .404” 85 ORB12404XL 752SMRQ114

SP 451 LF, SP461 LF

54 .404” 66 ORC12404XL 542SMRQ104

59 .404” 70 ORC12404XL 592SMRQ104

64 .404” 74 ORC12404XL 642SMRQ114

SP 551 LF, SP 561 LF

60 .404” 72 ORC12404XL ● 602SMRQ163

67 .404” 79 ORC12404XL ● 672SMRQ163

75 .404” 86 ORC12404XL ● 752SMRQ149

SP 650

64 .404” 74 ORC12404XL 642SMRQ114

75 .404” 85 ORC12404XL 752SMRQ114

80 .404” 90 ORC12404XL 902SMRQ114

SP591LX, SP401EH,SP421EH 27” .404” 43

ジェット
フィット ス ピ ー ド マ ッ ク ス



小売価格：500円（税込550円）
OTSC-2501

本カタログに掲載されている内容を無断で複製あるいは転載することを禁じます。
仕様及び価格は製品向上のため予告なく変更することがございます。
カタログ上の写真と実際の色は印刷上の関係で異なる場合がございます。

株式会社新宮商行 オレゴンツール事業部
〒 270-2231
千葉県松戸市稔台６丁目７－５

Site : https://oregon-tool.jp/

oregon-tool.jp


